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Redaktørenes ord 

På vegne av redaksjonen
Mathilde Holand Nes og Helene Brenna

Hei alle flotte studenter!

Det er litt vemodig å skrive dette, og vite at dette er siste 
utgave vi skal være redaktører for, og siste gang vi skal bidra 
med redaktørenes ord. Så, derfor er det ekstra gøy at denne 
utgaven også ble vår tjukkeste utgave i løpet av året! Og hva 
er så temaet for denne utgaven lurer du vel på? Hvis du ikke 
har lest det på forsiden allerede, så er temaet for utgaven 
GLOBALISERING. Det finnes jo ikke noe mer aktuelt enn 
globalisering i nåtid, og det er også derfor vi har valgt å belyse 
temaet fra ulike vinkler. 

Som jusstudent har vi mye vi kan gjøre i løpet av studietiden. 
Man kan blant annet være på utveksling, og man kan være 
praktikant i ulike ambassader. I den anledning har vi tatt 
en prat med nåværende praktikant på Norges ambassade i 
Ottawa. Vi har også snakket med 4 jusstudenter om hvordan 
de har opplevd utveksling i forskjellige land. Men da var det 
også på sin plass å snakke med en fransk student, om hvordan 
han opplever å være utvekslingsstudent i Oslo. 

Vi kan jo ikke unngå å nevne krigen som dessverre foregår i 
Europa nå. Vi har valgt å belyse det fra litt ulike perspektiver, 
og hvis du, som oss, lurer på hvordan sanksjonene påvirker 
krigen, kan vi anbefale teksten fra vår hovedsamarbeidspartner 
Haavind. I tillegg har vi snakket med hele tre ulike professorer 
for å høre hva de tenker om krigen fra deres fagområde. Vi 
anbefaler å lese teksten «Russlands deglobalisering» for å høre 
mer om hvordan verden påvirkes. 

I tillegg har vi også gleden av å ha intervjuet ingen andre enn 
høyesterettsdommer Henrik Bull! Vi tok en prat med han om 
hvorfor han valgte å studere juss, samt hvordan det har vært å 
være dommer i EFTA-domstolen og i Høyesterett. I tillegg har 
vi vært så heldige å møtt Norges første Instagram-advokat, 
Servet Yildiz Stêrk. Vi tok en prat med han om hvordan det 
er å være jurist med en annen bakgrunn og så klart litt om 
globalisering.

Vi har, som dere alle burde ha fått med dere, også gjennomført 
forensisuke i alle byene. Nå kan du altså lese om alt det 
hyggelige vi gjorde, og se masse fine bilder fra uken i hver 
av byene. I forensisuken så avholdt vi «Vin på budsjett» her 
i Oslo, og da kan du lese om hvilken vin som kom best ut av 
testen. Navigo avholdt sitt velkjente cocktailkurs, så vi kan 
absolutt anbefale å teste ut noen av drinkene. 

Nå som pandemien endelig er over, er vi vel alle svært klare 
for igjen å reise ut i verden og utforske alle de spennende 
landene. Vi i Pacta har tatt en titt på storbyindeksen til 
FOREX bank, og samlet noen av de som kom best ut når det 
kommer til gjennomsnittspris. Det vil altså si at det kanskje 
er litt billigere å reise hit enn andre steder. Når man er ute 
å reiser kan det jo fort være at man havner i spennende 
diskusjoner, og da er det greit å ta en tur innom vår ordliste. 
Her kan du lese hva 5 norske uttrykk er på 5 andre språk! Vi 
har også laget en liste over 10 fjellturer man kan bryne seg 
på, hvis man er den som er glad i gå tur. 

Som alltid har vi våre kjære faste spalter, Quiz, Pacta sunt 
servert, Finurlige fakta, Radarpar og kryssord med premie! 
Det er viktig å legge merke til at hver av byene har egne 
premier, og vinnersjansene er derfor store. Vi håper at 
spaltene våre kan gi et ekstra avbrekk fra den ellers tunge 
eksamenslesingen.

Vi har hatt et utrolig fint år, og takker både medarbeidere, 
styret og alle lesere for at dere har fulgt oss! Til sist ønsker 
vi dere alle masse lykke til på eksamen, og ser frem til 
sommerferien!!
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Kjære medstudenter..  

For nøyaktig ett år siden satt jeg i det som har vært en av mine største 
vanskeligheter i livet. Samfunnet var underlagt de strengeste restriksjonene, 
og jeg gikk gjennom et brudd som medførte en enorm kjærlighetssorg i full 
ensomhet. Ofte er livet som en berg og dalbane, selv om svingene ikke alltid 
er like synlige i vår alder. Det er i de dypeste dalene og i de vanskeligste 
stundene vi må vise aller mest mot. Mye kan vi klare alene, men klart og 
tydelig er vi sterkest når vi står sammen, når vi tør å åpne oss selv og når vi 
står i lag. 

Dette er muligens siste gang jeg adresserer dere i “Lederens ord” etter nesten 
et helt foreningsår. Og for ett år det har vært! Det har vært en ære å lede dere 
i foreningen og å samarbeide med alle aktørene, samt en glede å bli bedre 
kjent med alle dere på fakultetet. Jeg liker å tenke at vi leverte sterkt i år, 
både faglig og sosialt, og håper at dette er en mening dere deler med meg. 
Dere er heidundranes rå alle sammen, med glimt i øye alle og enhver. Å gå 
av snart er vanskelig og tungt, spesielt etter all den spenningen vi har vært 
gjennom sammen. 

Å lede under Covid har vært ingen enkel oppgave. Det har ikke vært en 
enkel sak å se påvirkningen tiltakene har hatt på livene til oss studenter 
på en så stor skala. Men i enden av tunellen fant vi en glød, en umålbar 
lyst til å sosialisere oss, som vi har klart å mate fullt ut til syvende og sist. 
Tilsynelatende har vi likevel havnet i en spiral, hvor en elendighet bringer 
med seg den neste. Mens vi henter igjen vår glede og får utløp for alt vi så sårt 
har trengt, lider våre brøde og søstre i andre deler av kontinentet, som igjen 
setter oss i en bittersøtt tilstand.

For nøyaktig ett år siden ante jeg ikke hvor veien jeg var på ville lede meg, 
men en pust, et valg, et steg av gangen la jeg så en ny strekning bak meg på 
hele 365 dager. Veien er fremdeles ikke fult ut klar, men jeg vet at jeg ikke går 
denne veien alene. Vi sliter alle med forskjellige ting, men kanskje spesielt 
som jusstudenter sliter vi også med en del av de samme tankene som vi under 
enhver omstendighet vil maskere og legge skjul på. En av mine muligens siste 
oppfordringer i dette format til dere, er å huske dette og huske at det er helt 
greit. Det er slik det skal være, det er slik vi bygger karakter, men husk at vi 
aldri må stå alene om det, spesielt i et selskap der vi gjennom våre erfaringer 
og opplevelser kan hjelpe hverandre på veien. 

Videre oppfordrer jeg dere å le og prøve å få hverandre til å le. I  de stundene 
hvor alt kan virke så altfor overveldende og uklart, husk så tilbake til denne 
latteren, vel vitende om at den nok en gang er rett rundt hjørnet. 

 

Lederens ord Oslo 

Uros Ulrik Jeremic
jeremic@forensis.no
Daglig leder
Congregatio Forensis - 
Oslo

Gustav Ruthjer Woie 
woie@forensis.no
Daglig leder
Congregatio Forensis - 
Bergen 

Lederens ord Bergen

Da er det duket for mitt siste innlegg som leder av CF Bergen!

Jeg vil benytte sjansen til å skryte litt av alle de flotte undergruppelederne 
og medarbeiderne jeg har hatt gleden av å jobbe tett med det siste året. Vi 
nærmer oss slutten på vårsemesteret, og enden på en fantastisk reise. 
Studieåret startet med at CF Bergen fikk rekordmange nye medarbeidere, og 
det ble bevist at foreningen virkelig har etablert et godt fotfeste også i landets 
våteste by. Disse medarbeiderne har bidratt til at CF som forening har kunnet 
gjøre studiehverdagen på Dragefjellet litt bedre, enten gjennom faglige 
manuduksjoner, sosiale arrangementer eller hyggelige “Blåmandager”!

Når denne utgaven kommer ut, har CF Bergen arrangert sin første FYSISKE 
Forensisuke - og den var uten tvil en suksess! Bildedryss fra denne innholdsrike 
uken vil dere finne lenger bak i magasinet. Etter programmet å dømme har 
vi mye å være stolte av. Dette har vært det mest omfattende prosjektet vi har 
gjennomført noen gang, da det bestod av 16 særegne arrangementer over 
fire dager. Strukturerte undergruppeledere og en fantastisk markedsføring 
fra Consilium var helt avgjørende, og fortjener applaus. Uken ble avsluttet i 
skikkelig CF-stil med et stort maskeradeball på byens feteste lokaler.

Til slutt vil jeg gi en stor takk til denne flotte foreningens Assisterende daglige 
ledere. Det er fort gjort at dere havner litt i skyggen av oss Daglige ledere, men 
da vil jeg minne dere på at jobben deres er ekstremt viktig for styret. Øystein 
Falken, ass. daglig leder for Bergen, og jeg, har gjennom året samarbeidet 
ekstremt tett. Hadde det ikke vært for han, ville jeg nok aldri påtatt meg et 
så omfattende og eksponert verv som det Daglig leder innebærer. I tillegg er 
jeg takknemlig for den ressursen Victoria Skram, ass. daglig leder for Oslo, 
har utgjort gjennom dette styrets periode. Hun har en uvurderlig erfaring, og 
en enorm kapasitet uten like. Også Kamilla Karlsens bidrag i Tromsø er svært 
imponerende. Hun og Andrine har kjempet en kamp for å sette CF skikkelig på 
kartet i nord, og resultatet er en raskt voksende, stabil og god studentforening!

Tusen takk for denne gang - og lykke til på eksamen!
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Andrine Braseth 
braseth@forensis.no
Daglig leder
Congregatio Forensis - 
Tromsø

Hei igjen! 
 
Ettersom dette er siste gang jeg skriver lederens ord i Pacta, ønsker jeg å takke 
for året som har gått. 
 
Jeg kommer dessverre ikke unna å nevne korona – det har jo tross alt begrenset 
foreningsarbeidet i stor grad. Heldigvis kan vi endelig legge det bak oss, og det 
er igjen mulig å arrangere sosiale og faglige arrangementer for alle dere på det 
juridiske fakultetet i Tromsø. 
 
Jeg ønsker å takke alle medarbeidere og undergruppeledere som har gjort 
en super jobb med gjennomføring av mange spennende arrangementer. Dere 
fortjener virkelig en klapp på skulderen! I tillegg ønsker jeg å takke alle studenter 
som har deltatt på våre arrangementer. Det er helt avgjørende med deltakelse 
fra dere for at foreninger skal fortsette sitt gode arbeid. Nå er det snart tid for 
en ny ledergruppe å overta arbeidet, og det er viktig at alle dere benytter dere 
godt av tilbudet studentforeningene i Tromsø tilbyr. Det er mange bra sosiale og 
faglige arrangementer – som virkelig gir deg utbytte.  
 
Dersom du ønsker å ta del i en faglig og engasjerende forening, er det mulig å 
stille som medarbeider på starten av høstsemesteret. Følg med på våre sosiale 
medier for å få nærmere informasjon om når og hvordan rekrutteringen 
gjennomføres! 
 
Så gjenstår det bare å ønske den nye ledergruppen lykke til – jeg gleder meg til 
å se alt dere får til i løpet av neste studieår. 
 
 
 
 
 

Lederens ord Tromsø
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En vår på 
ambassaden i Ottawa

Denne våren er jeg praktikant på 
ambassaden i Ottawa. Så langt i 
oppholdet har jeg deltatt på møter 
med alt fra FN og diplomater til 
forsvarsgeneraler og journalister! 
Det har vært lærerikt og 
spennende å få innblikk i 
utenrikstjenesten og Canada. 
Overgangen fra universitetet til 
ambassaden har vært stor. Jeg 

har fått masse ansvar, og det setter jeg pris på!

Arbeidsdagene
Noen dager er mer hektiske enn andre. På de rolige 
dagene skriver jeg rapporter om politiske utviklinger 
som preger Canada og holder styr på ambassadørens og 
ambassadens offisielle konto på diverse sosiale medier. 
Det kan også være at jeg lager sammendrag av møter, 
planlegger kommende arrangementer og lignende. Det 
blir mye sitting og skriving. 

De hektiske dagene har lite til felles. Den ene dagen 
hadde jeg det travelt med å koordinere en filminnspilling 
med de fem nordiske ambassadørene. En annen dag 
deltok jeg på en forsvarskonferanse, og måtte løpe frem 
og tilbake til ambassaden for å rekke andre møter om 
Canadas forhold til USA. 

Boforholdene
I Ottawa er det en fantastisk tradisjon hvor den 
norske praktikanten bor sammen med de to danske 
praktikantene. Det er superinteressant å utveksle 
tanker og ideer med andre som har samme hverdag 
men med ulike synsvinkler. Her i Ottawa finnes det et 
stort nettverk med ambassadepraktikanter. 

Kombinasjon med studiene
Mange praktikanter har fullført en bachelor før de får 
stillingen, men det er ikke et krav. Hvis man er i midten 
av studiet så kan man som regel be om permisjon. 

Finansiering 
Man får et stipend fra ambassaden som er tilpasset 
lokale forhold, men man må nok regne med å bruke 
egne midler for at det skal strekke til. 

Avslutningsvis kan jeg ikke tenke på en bedre måte å erfare 
diplomati og utenrikspolitikk enn å være praktikant. Det 
som er så unikt er at man får mye ansvar. Det vil si at 
selv om man er der for å lære er man ikke bare en flue på 
veggen! Jeg har følt meg veldig nyttig og har hatt masse 
å gjøre, så jeg vil absolutt oppfordre alle interesserte til å 
søke. Man får utrolig mye igjen for det! 

Tekst: Madeleine Moe

Hva man lærer 
• Hva en ambassade faktisk driver med i hverdagen.
• Hvilke utenrikspolitiske prioriteringer Norge har, og 

hvordan det får betydning i praksis.
• Hvordan offisielle arrangementer planlegges og hvilke 

hensyn som må tas.
• Å skrive politiske rapporter.
• Å innhente informasjon. For Canada inkluderer 

relevante temaer arktisk sikkerhetspolitikk, 
energipolitikk, havpolitikk og fiskeri. 

• Å tenke som en diplomat: Hva er relevant for Norge? 
Hvordan kan vi knytte sterkere bånd med andre land?

Mine tips til søknaden
Det finnes mange måter å skrive en god søknad på, men 
dette er mine tips. 
1. Hvis det står at du ikke skal ta med attester, ikke ta 

med attester.
2. Hvis det står samle alle dokumenter i én pdf, gjør det.
3. Hold CV og søknad på maks én side hver.
4. Sjekk på nettet etter eksempler på CVer. Den bør 

være ryddig og enkel å lese. Den nyeste erfaringen 
skal stå øverst.

5. Se på ambassadens hjemmesider og finn ut av hva de 
mest holder på med. Trekk frem hvorfor du synes det 
er spennende. Har du hatt noen fag eller erfaringer 
som er relevante?

6. Se på praktikantutlysningen og finn ut av hvilke 
arbeidsoppgaver du vil få. Forklar hvilken erfaring 
du har med dette.

7. Trekk frem hva du vil i fremtiden og hvorfor 
praktikantoppholdet kan hjelpe deg å komme deg dit.

8. Trekk frem erfaring du har fra landet du har søkt på. 
Hvis du ikke har særlig erfaring fra landet, kan du 
trekke frem andre utenlandsopphold.

9. Alle de som søker på praktikantstillingene er 
motiverte, så vær spesifikk når du forklarer 
motivasjonen din. 

Innvandring er et av de mest synlige uttrykkene for 
globalisering. En kan nesten gå så langt som å påstå at en 
ikke kan ha globalisering uten innvandring. Verden har i stor 
grad blitt mindre, samtidig som forskjellene også har det. En 
mindre verden har videre ført til at vi i større grad kjenner til 
det som foregår i den på tvers av landegrensene. Vi kjenner til 
krigen i Ukraina, borgerkrigen i Syria, og utsultingen av barn 
i Jemen. Alt dette kjenner vi til, men vi kjenner ikke på det. 

Vi kjenner ikke frykten som tærer på hver bidige dag, og de 
utallige grunnene bak hvorfor barn, kvinner og menn forlater 
sine hjem. Vi kjenner ikke på frykten som tvinger folk til å 
reise fra landet de har elsket hele sitt liv; landet forfedrene 
deres har prisgitt og elsket. Vi lærer kun utlendingen å kjenne 
når han eller hun kommer til Norge.

Hvorfor kler de seg slik, de må jo skjønne at dette ikke er 
forenelig med norske verdier? Vi kan jo bare hjelpe dem der 
de er! Hvis innvandrerne ikke vil integrere seg, så får de se til 
å komme seg ut.

Utlendingen som kommer til Norge, er som deg og meg. Han 
eller hun trenger mat, et tak over hodet, kjærlige relasjoner 
og en stabil hverdag. Likevel møter mange utlendinger på 
ekstra utfordringer, som vi andre slipper. I Jussbuss ser jeg 
hver dag hvor mange hinder som står i veien for permanent 
opphold i Norge, og hvordan innstramminger av regler ofte 
får urimelige utslag. 

Søknadsgebyret for førstegangssøkende på familieinnvandring 
er i dag på oppsiktsvekkende kr 10 500, mens for flyktninger 
er prislappen for familieinnvandring «kun» kr 7 800. Norge er 
det eneste landet som har et søknadsgebyr for flyktninger som 
ønsker familieinnvandring. Vi har gjentatte ganger blitt utsatt 
for internasjonal kritikk for dette. Dette er sterkt kritikkverdig 
nettopp fordi flyktningen ikke kan opprettholde familielivet i 
et trygt tredjeland. 

I dag er det ikke bare UDI og UNE som byr på hodebry for 
utlendinger i Norge. Mange av våre klienter opplever at også 
fremmedfrykt er et hinder som er med på å bryte dem ned. 
Dersom en føler at systemet kjemper mot en, eller at en er 
uønsket av samfunnet, blir integreringen vanskeligere. 

Verden blir mindre og mindre, sant nok, men antallet 
problemer øker i takt med globaliseringen. Ett av dem, er 
at utlendinger og deres familier på mange måter fremdeles 
holdes utenfor. 

Globalisering på avstand

Foto: Pepi Stojanovski, unsplash.com

Tekst: Raha Moafi, medarbeider innvandringsgruppen
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Norge. Regelverket vil da få anvendelse på norsk territorium, 
inkludert norsk luftrom, om bord på alle fartøy underlagt 
norsk jurisdiksjon, for alle norske statsborgere og personer 
med bosted i Norge, samt for alle norske foretak og foretak 
som opererer i Norge. Det tar normalt noe tid å implementere 
sanksjonene, og de fleste EU-sanksjonene ble vedtatt i forskrift 
18. mars. Regjeringen uttalte da at det også tas sikte på rask 
innarbeidelse av nye sanksjoner vedtatt av EU. Det anbefales 
uansett å følge nye sanksjoner fra det tidspunkt de blir vedtatt 
i EU, selv om de ikke ennå er vedtatt i norsk forskrift. 

Problemstillinger knyttet til sanksjonene

Det ser foreløpig ikke ut til at Russland vil trekke seg ut av 
Ukraina, og det kan derfor forventes at sanksjonene raskt vil 
bli utvidet og endret i takt med Russlands handlinger. Før nytt 
regelverk er blitt implementert kan tilstanden ha endret seg og 
EU kan ha varslet nye og endrede tiltak. Dette gjør situasjonen 
lite oversiktlig og aktører må være raske til å omstille seg. 

For å sikre overholdelse av sanksjonene, må alle norske aktører 
sette seg godt inn i regelverket, herunder hvilke forbud som 
gjelder, hvilke leveranser som er underlagt eksportkontroll og 
hvilke utenlandske aktører det ikke er tillatt å handle med. De 
finansielle sanksjonene gjelder blant annet for enheter som er 
«owned or controlled by» listede fysiske og juridiske personer 
og selskaper bør derfor undersøke kontraktsmotparten 
og eierstrukturen til selskapet. Siden nye personer stadig 
blir listet opp, vil også kretsen av selskaper som omfattes 
av sanksjonene utvides. Det er derfor viktig at aktører har 
tilstrekkelige compliance-program, som fanger opp tilfeller 
som rammes eller kan bli rammet av sanksjonene. Aktører bør 
også legge en strategi for fremtidig samarbeid med russiske 
aktører.

I tillegg til det juridiske aspektet må aktører også vurdere 
situasjonen ut fra et kommersielt perspektiv. Ut fra et ønske 
om å ikke bli assosiert med Russlands regime, og i forsøk på 
å vise fordømmelse, har flere store internasjonale selskaper 
kunngjort at de vil trekke seg ut fra Russland. Dette velger 
selskapene selv å gjøre, selv om det ikke er strengt nødvendig 
under de nåværende sanksjonene. Selskaper må imidlertid 
være oppmerksomme på at det kan utgjøre kontraktsbrudd å 
trekke seg fra kontrakter, dersom kontrakten ikke berøres av 
sanksjonene. 

Ved innføringen av sanksjoner bør man videre unngå å ramme 
sivilbefolkningen. Det er ikke ønskelig at sanksjonene brukes 
som syndebukk og leder til fiendtlighet mot vesten. Videre er 
det heller ikke ønskelig at sanksjonene rammer Europa. Dette 
er likevel uunngåelig. Den ustabile situasjonen fører til økte 
råvarepriser, herunder for olje og gass. Europa er i dag helt 
avhengig av russisk gass, og har under krigen fortsatt å handle 
olje, kull og gass for milliarder av kroner, hver dag.  

Konsekvenser for brudd på sanksjoner

Det er medlemslandene i EU som er ansvarlige for å gjennomføre 
å håndheve sanksjonene. Dersom sanksjonsbestemmelsene 
brytes, fører det med seg konsekvenser. I Norge reguleres 
straff for overtredelser av sanksjonsloven § 4. For forsettlig 
overtredelse er straffen bøter eller fengsel inntil tre år eller 
begge deler. Også uaktsom overtredelse straffes med bøter eller 
fengsel inntil seks måneder eller begge deler. For selskaper 
er i tillegg foretaksstraff aktuelt. Det er verdt å merke seg at 
forskriften gjelder for nordmenn, både i og utenfor Norge. 
Det vil si at personer som er ansatt i utenlandske selskaper 
utenfor Norge kan holdes personlige ansvarlige dersom de 
har selvstendige eller ledende stillinger og på forsettlig eller 
uaktsom måte har fattet eller påvirket avgjørelser som er i 
strid med sanksjonene.

Også amerikanske sanksjonsregler kan få betydning for norske 
aktører. USA er en viktig handelspartner og amerikanske 
sanksjonsregler har ofte en vid rekkevidde. Det kan bety 
at norske selskaper må følge amerikanske sanksjoner, for 
eksempel dersom selskapet eksporterer amerikanske 
varer eller betaler kjøpesum i amerikansk dollar. Brudd på 
amerikanske sanksjonsregler kan føre til at selskapet blir 
utestengt fra det amerikanske markedet, herunder muligheten 
til å handle i amerikanske dollar. 

Ut over de rent juridiske konsekvensene vil brudd på 
sanksjonene også kunne føre til alvorlig omdømmetap. Dette 
er et minst like viktig aspekt som de juridiske konsekvensene. 

Oppsummert 

Sanksjonsregelverket er komplekse og endres ved stor 
hyppighet. Det krever at aktører må holde seg oppdatert, både 
om hvordan sanksjonene påvirker dem og hvordan de må 
innrette seg for å overholde sanksjonsreglene. Det krever også 
en vilje og evne til å raskt omstille seg ved nye sanksjoner og 
endringer. 

* Artikkelen er skrevet 21.03.2022

Vesten har innført en rekke 
sanksjoner mot Russland etter 
at de invaderte Ukraina. De 
økonomiske sanksjonene er 
noen av de strengeste som er 
innført i historien og kommer i 
tillegg til de allerede gjeldende 
sanksjonene fra annekteringen 
av Krym i 2014. Hviterussland 
er også sanksjonert, som 
følge av deres rolle og støtte 
invasjonen. 

Økonomiske sanksjoner 
mot Russland som følge av 
invasjonen av Ukraina
Tekst: Sofie Grape, advokatfullmektig i Haavind

Sanksjonene mot Russland er nedfelt i flere forordninger og 
beslutninger, med hjemmel i Traktaten om Den europeiske 
union (TEU) og Traktaten om Den europeiske unions 
virkemåte (TFEU). EU har blant annet innført forbud 
mot transaksjoner med Russlands sentralbank og fryst 
sentralbankens verdier i utlandet. Russland er også utestengt 
fra det internasjonale banksystemet Swift, og det er innført 
tiltak mot den russiske stålsektoren, energisektoren og olje- 
og gassektoren. Samt er det flyforbudssone for russiske fly 
og en rekke andre sanksjoner som rammer russiske banker, 
finansmarkeder og institusjoner. Den norske regjeringen har i 
tillegg fryst Oljefondets investeringer i Russland. 

Det er også vedtatt sanksjoner mot navngitte fysiske og 
juridiske personer i EUs konsoliderte liste over personer og 
enheter underlagt restriktive tiltak. Blant disse er Russlands 
president Vladimir Putin, utenriksminister Sergej Lavrov, 
andre russiske ledere, representanter i nasjonalforsamlingen, 
samt en rekke oligarker. Sanksjonene innebærer at ingen 
penger eller formuesgoder skal stilles til rådighet for slike 
personer, verken direkte eller indirekte. Sanksjonene utvides 
stadig, og det som gjelder i dag, er ikke nødvendigvis det som 
gjelder i morgen.

Som generell hovedregel innfører Norge de samme sanksjonene 
som EU vedtar. Det er også tilfellet for Russlandsanksjonene, 
hvor Norge har innført alle EU-sanksjoner, med unntak av å 
blokkere russiske medier. I Norge vedtas sanksjoner gjennom 
forskriftsendringer, hjemlet i sanksjonsloven. Forskrift om 
tiltak vedrørende Ukrainas integritet mv. av 15. august 2014 
regulerer sanksjonene. Dersom det kommer nye sanksjoner, 
er en forskriftsendring nødvendig for at de skal gjelde i 

Russlands angrep på Ukraina er først og fremst en menneskelig 
tragedie. Samtidig påvirker krigen verdensøkonomien, 
idet selskaper som handler internasjonalt må forholde seg 
til et omfattende sanksjonsregelverk. Det er derfor viktig 
å vite hvilke problemstillinger som kan oppstå og hvilke 
konsekvenser det kan ha å bryte sanksjonene. 

Hva er sanksjoner og hvilke sanksjoner gjelder mot 
Russland? 

Sanksjoner er et utenrikspolitisk virkemiddel for å få 
personer, enheter, grupper eller land til å endre politikk eller 
handlemåte. Målrettede sanksjoner, som rammer særskilte 
produkter, industrier eller aktiviteter, er godt egnet som 
sanksjonsmiddel. Det er også vanlig å sanksjonere fysiske og 
juridiske personer som står bak, muliggjør eller støtter den 
uønskede aktiviteten. Det er et viktig poeng at det ikke bare 
er de personer som er oppført på sanksjonslisten som rammes, 
men også enheter som eies eller kontrolleres av vedkommende. 
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Til denne utgaven har vi besøkt høyesterettsdommer og 
tidligere EFTA-dommer, Henrik Bull. På kontoret i Høyesterett 
snakker han om EØS, globalisering, krig og konflikt. Han 
forteller også litt om hva en høyesterettsdommer finner på 
når dommerkappen ikke er på.

Hva gjorde deg interessert i juss?

- Hvis jeg skal være ærlig, så var det ikke selve jussen som 
fanget interessen min først. Jeg hadde en ambisjon om å 
jobbe i Utenriksdepartementet, og da tenkte jeg at å være 
jurist sikkert var et godt utgangspunkt, uten at jeg visste 
hva jeg bega meg ut på. Jeg hadde ingen jurister i nærmeste 
slekt. 

Han tar seg en tenkepause og smiler.

- De første dagene på lesesalen var nokså deprimerende. 
Men snart fant jeg gode venner på fakultetet, og etter hvert 
en glede for faget. I dag er jeg glad for at jeg tok valget å 
studere juss. 

Kan du fortelle litt om din karriere?

- Da jeg var ferdigutdannet i 1985, begynte jeg i 
Lovavdelingen. Etter snaut to år plukket ekspedisjonssjefen 
meg ut til å hjelpe ham i forhandlingene mellom EFTA-
landene og EU om det som ble Luganokonvensjonen om 
domsmyndighet og anerkjennelse og fullbyrdelse av 
dommer i sivile saker. Akkurat hvorfor jeg ble valgt ut, vet 
jeg fortsatt ikke – kanskje var jeg rett og slett den første 
han så da han kom ut fra kontoret sitt den morgenen. Da 
EØS-forhandlingene startet opp noen år senere, var jeg den 
i Lovavdelingen som hadde erfaring med forhandlinger i 

Brussel. Dermed ble det til at jeg fortsatte med dem, sammen 
med erfarne diplomater fra UD som ledet forhandlingene fra 
norsk side.

- Men dette var en god erfaring. I den forhandlingsgruppen 
hvor jeg deltok, jobbet vi med konstitusjonelle spørsmål og 
hvordan EFTA-landene skulle forholde seg til EU, i en tid hvor 
EØS-debatten var preget av steile fronter, og viktige nasjonale 
interesser måtte bli ivaretatt. Jeg merket imidlertid etter 
hvert et savn av systematisk innsikt i EU-retten. Dermed ble 
det til at jeg søkte meg tilbake til universitetet som stipendiat 
på Senter for europarett. Det endte i en doktoravhandling om 
EØS og finansielle tjenester. 

Han fortsetter:

- I 2006 ble jeg EFTA-dommer, etter å ha jobbet noen år 
som førsteamanuensis ved juridisk fakultet og som daglig 
leder ved Senter for Europarett. I EFTA-domstolen er det 
tre dommere, én fra hvert EFTA-land: Norge, Liechtenstein 
og Island. (Sveits er også medlem av EFTA, men ikke av 
EØS.) Man jobber da særlig med å gi rådgivende uttalelser 
til nasjonale domstoler i EFTA-landene om EØS-spørsmål og 
avgjøre saker anlagt av ESA, EFTAs overvåkningsorgan, mot 
et EFTA-land, samt saker anlagt mot ESA av EFTA-land eller 
bedrifter i EFTA-landene. Jeg trivdes bra her – sakene var 
faglig interessante og ofte svært viktige for EFTA-landene, og 
man forholder seg nært til EU-domstolen, som holder til rett 
i nærheten. Samtidig ønsket jeg etter hvert litt mer «trøkk» 
på jobben – EFTA-domstolen hadde relativt få saker. Så da 
fire stillinger åpnet seg i Høyesterett i løpet av 2010, tok jeg 
sjansen og søkte. 

Intervju med Henrik Bull
Intervju: Magnus Reenberg Weihe & Mathilde Holand Nes

Foto: Pacta

Hvordan var det å jobbe i en internasjonal domstol 
fremfor en norsk?

- I EFTA-domstolen er saksbehandlingen for det vesentlige 
skriftlig. Under den muntlige forhandlingen får partene som 
regel bare 30 minutter hver på å redegjøre for sine viktigste 
argumenter og svare på spørsmål. Det er svært ulikt norske 
domstoler.

Han legger til:

- Metodisk er det også litt annerledes. Ordlydsfortolkning og 
system- og harmonibetraktninger står mer sentralt enn for 
eksempel lovforarbeider. Men rettspraksis fra EU-domstolen 
har stort betydning – vekten på rettspraksis som rettskilde er 
ikke så forskjellig fra norsk rett.

Høyesterett har i større grad måttet forholde seg til 
internasjonale rettskilder – hvordan har den omstillingen 
vært?

- Det er riktig at det har skjedd en stor utvikling på feltet, og 
nå er rettskildebildet enormt. Det har nok vært en omstilling 
for norske domstoler. Høyesterett tolker EØS-retten i tråd 
med EFTA-domstolens og EU-domstolens praksis, samt 
EMDs praksis i saker der EMK er relevant. Jeg har jo vært 
vant til å forholde meg til internasjonal rett tidligere fra 
EFTA-domstolen, men EMDs praksis var i det store og hele 
nytt for meg da jeg kom til Høyesterett.

- Heldigvis har vi gode utredere i Høyesterett. Dessuten er det 
jo partenes advokater som i første omgang gjør arbeidet med 
å finne relevante rettskilder i saken. I en travel hverdag er 
det likevel alltid en risiko for at Høyesterett kan bli oversett. 
NAV-sakene har fått norske domstoler, også Høyesterett, 
til å intensivere arbeidet med å identifisere relevante 
internasjonale rettskilder som kan ha vært oversett tidligere 
i saken. 

Hvordan ser en vanlig arbeidsdag ut i Høyesterett?

- Det kommer an på. Man sitter i ankeutvalg i fem ukers 
perioder, tre til fire ganger i året. Da strømmer sakene på, 
og man avgjør om de skal tas inn til behandling i avdeling 
eller ikke – eventuelt avgjøre dem endelig hvis det dreier 
seg om anker om slikt som bevisfremleggelse, fengslinger 
osv., altså avgjørelser som gjelder noe annet enn selve 
realitetsspørsmålet i saken. 

- Resten av tiden sitter man som regel i avdeling, med 
mindre det er storkammer- eller plenumssaker. Når man 
sitter i avdeling, er man fem dommere. Sammensetningen 
veksler hver uke, slik at det ikke danner seg systematiske 
meningsforskjeller mellom avdelingene. Da jeg begynte, 
behandlet man gjerne to-tre saker i uka. Nå er det gjerne en 
eller to. Til gjengjeld har sakene vokst litt i omfang. 

- Mandagene er avsatt til å forberede seg til ukas saker. 
Tirsdag og onsdag går ofte til forhandlingene, og så bruker 
man gjerne torsdagen til rådslagningen. På fredag kan det 
så være en ny og mindre sak slik at både ankeforhandling og 
rådslagning kan skje samme dag. Under rådslagningen får 
alle dommerne ordet etter tur, basert på ansiennitet. Her går 
man grundig gjennom de relevante rettskilder og forklarer 
sitt syn på saken. Dette kan ta flere timer. Og det fine med 
rådslagningen er at her lytter man virkelig til hverandre. Man 
kan endre konklusjon underveis, hvis man blir overbevist 
av de andres avvikende synspunkter. Så oppsummerer vi 
og kommer til en konklusjon. Som regel er avgjørelsene 
enstemmige, men av og til blir det dissenser.  

- Førstvoterende er den av dommerne som det har gått lengst 
tid siden var førstvoterende, under forutsetningen at denne 
dommeren tilhører flertallet. Det forventes at det foreligger 
et domsutkast uka etter, slik at man gjerne skriver store deler 
av dommen over helgen. Det er litt som å skrive eksamen 
med sensorveiledning foran seg, ettersom man i stor grad 
kan holde seg til det som kom frem under rådslagningen. 

Du snakker russisk og har jobbet med det russiske 
økonomidepartementet gjennom UD. Hva er dine tanker 
om Russlands utvikling?

- Jeg lærte russisk i Forsvaret, og som jusstudent var jeg i 
Moskva i et halvår i 1982. Så kom etter hvert Gorbatsjov, 
glasnost og Sovjetunionens fall. Mye ble kaotisk på 
1990-tallet, men Russland så jo ut til langsomt å bevege 
seg i vestlig og demokratisk retning. Jeg husker en lysende 
Samsung-reklame på toppen av nasjonalbibliotek i sentrum 
av Moskva. Dette hadde vært utenkelig før – og burde 
kanskje ha vært det også da. I 2001–2002 hadde jeg et 
rådgivningsoppdrag for det russiske økonomidepartementet, 
formidlet gjennom norsk UD. Russland ville bli medlem av 
Verdens handelsorganisasjon – noe landet ble i 2012 – og 
måtte tilpasse lovgivningen om utenrikshandel til kravene i 
WTO-regelverket.

- Da var Putin blitt president, og vi trodde vel alle at også 
han i bunn og grunn var «vestligsinnet». Derfor blir jeg trist 
av å se den regresjonen Russland har hatt de siste årene, og 
invasjonen av Ukraina er en stor tragedie – en katastrofe 
først og fremst for Ukraina, men 
også for Russland. 

Hva liker du å gjøre på fritiden, når du ikke driver med 
juss?

- Jeg er glad i turer i skog og mark. Jeg har deltatt på 
Holmenkollstafetten nesten årlig siden 1983 med mine venner 
fra studiedagene. Vi møtes en gang i uken for en joggetur. En 
liten «fun fact» er at vi startet som en studentforening på 
jussen under navnet «Sleipner», og deltar under det samme 
navnet i dag, selv om vi ikke er en formell idrettsforening 
lenger. 
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Styret 2021/2022
Et helt år er snart gått og vi har brukt uendelig mange timer på CF; vi har reist land og strand og forskjellige former 
foreningsarbeid har holdt oss oppe til langt på natt. Men hvem er vi, CF styret 21/22? Og hva har vi jobbet med i år?

Styrets ambisjon:

“For den som ikke vet hvor den skal, finnes det ingenting som 
heter medvind” - Seneca (en viktig fyr som skrev på latin før 
Woxholth).

Med dette ordtaket i bakhodet startet styreåret med at 11 kloke 
hoder samlet seg for å stake ut årets ambisjoner, «Hva skulle 
CF være»? Svaret er som det har vært i alle år, bindeleddet 
mellom jusstudentene og arbeidslivet, men hva mer? 

Med flere år med pandemi bak oss, var det klart at CF måtte 
bli et samlingspunkt for studentene, et lysglimt i en ellers 
mørk hverdag. Her ser vi gjerne tilbake på å ha avholdt 4 
fadderuker på tvers av byene, gjenåpnet landet et par ganger 
og gjort vårt bidrag for å oppnå flokkimmunitet slik at vi nå 
kan leve normalt igjen. 

Før året startet var det i tillegg flere undergrupper i de 
forskjellige byene det måtte tas tak i. Spesielt vil vi nevne 
Pacta, som lå i stabilt sideleie - skulle vi gjennomføre HLR eller 
la pasienten svinne hen? Dersom du leser denne artikkelen så 
skjønner du hva vi gjorde. Dette er et eksempel på saker hvor 
styret mer eller mindre må være involvert, men selvsagt har 
det mest konkrete arbeidet skjedd på bynivå. 

Vi ønsker videre å presentere mer konkret hva de forskjellige 
styremedlemmene har gjort dette foreningsåret. Ettersom 
daglig leder skriver sine ord i hver utgave ser vi bort ifra de 
denne gangen. For vi har jo alle selvsagt gjort svært mye 
forskjellig.

Styreleder Erik

Styreleders ansvar er svært bredt og overordnet. Dette omfatter 
selvsagt ansvar for alle styremøter, innkalling til disse og å 
påse at riktige saker kommer på dagsordenen når det trengs. 
Utover dette har jeg selvsagt funnet nok å sysselsette meg 
med. Dette har spesielt inkludert strategiske vurderinger av 
CFs fremtidsutsikter samt forsøk på å finne generelle løsninger 
som forenkler budsjetteringer for alle CFs undergrupper (feks. 
innkjøp av mat per person og strengere politikk mtp. utdeling 

Tekst: Erik Soriano

av alkohol). Også har jeg vært opptatt av fordeling av midler 
mellom byene, og hvordan vi kan få en rettferdig fordeling 
mellom byene når driften utvides i Tromsø og Bergen. Jeg vil 
også gjerne trekke frem den spennende oppgaven å bistå CF 
Bergen og CF Tromsø i å utvikle seg til å bli jusstudentenes 
foretrukne studentforening på fakultetene. Her var nok 
styrereisene til Bergen og Tromsø store høydepunkt. 

Videre er en sentral oppgave for styreleder å ivareta 
foreningens forhold til våre hovedsamarbeidspartnere 
Haavind og PWC, som vi er så glade for å ha et godt forhold 
til. Her vil jeg spesielt nevne at vi i starten av foreningsåret, 
og takket være det forrige styret, forlenget HSP avtalen 
med PWC. Jeg har vært særlig opptatt av å få til et dypere 
samarbeid med PWC i alle byene, slik at vi kan få nytte av de 
mulighetene tilstedeværelsen til firmaet gir. Med Haavind har 
det vært viktig å finne ut hvilke arrangementer vi tidligere har 
avholdt som har vært vellykket og prøve å bygge disse videre.

Nestleder Nicolai 

Nestleder har overordnet ansvar for foreningens økonomi. 
Ettersom CF har millionomsetning, er det behov for oversikt 
over de faste utgiftene samt å ha et aktivt forhold til disse. 
Foreningen har tidligere forholdt seg til budsjetter laget av 
fjorårets styre, men dette har, gitt den betydelige veksten 
foreningen har opplevd i alle byer de siste 2 årene, vist seg 
å være utfordrende å forholde seg til. Veksten har ført til at 
foreningen for første gang på mange år opplever et trangere 
økonomisk handlerom. 

Noe strammere økonomiske tider har sannsynligvis ikke blitt 
merket av studenter flest, men det kan antas at enkelte UGL 
synes at styret har vært noe restriktive. Nestleders jobb har 
vært å ha oversikt over den økonomiske situasjonen og forsøke 
å modellere fremtidig bruk av midler ut semesteret ut fra et 
tidligere aktivitetsnivå. Nicolai har brukt uendelig mange 
timer i excel og laget oversikt på oversikt, slik at han snart 
trenger et eget ark med oversikt over oversiktene.

 Styret 21/22, fra venstre, bakre rad: Øystein Falken ass. DL Bergen, Gustav Ruthjer Woie DL Bergen, Erik Soriano Styreleder CF, Uros Ulrik Jeremic DL Oslo 
og Nicolai Ringstrøm Nestleder CF. Fra venstre forreste rad: Kirsti Marthinsen Styremedlem CF, Andrine Roghell Braseth DL Tromsø, 

Victoria Skram Olivares Ass. DL Oslo og Kamilla Karlsen Ass. DL Tromsø.

Styremedlemmer Kirsti og Hannah

Foreningsåret begynte for hele styret ganske brått med 
gjennomføringer av 3 vidt forskjellige fadderuker og 
rekrutteringsperioder i tre byer. Selv om en kan tenkes at 
fadderuke er fadderuke, så vet alle som kjenner noen som 
studerer på Blindern at det ikke stemmer. CF skal ta sin plass 
i alle tre byene og tilpasse sin rekruttering og synlighet ut fra 
forholdene. Dette har styremedlemmene brukt mye tid på, og 
spesielt har Hannah brukt mye tid på å sette opp og å følge 
opp rekrutteringen av nye håpefulle CF’ere. 

En annen viktig oppgave styremedlemmene har er å ha 
oversikt over sending av merch fra HSP og CF gensere til alle 
byene. Tilgangen til gensere er en kritisk nødvendighet for CF 
og CFs medarbeidere, og uten Kirstis logistiske evner hadde 
det meste stoppet opp.

Assisterende daglig leder Oslo, Victoria

Victoria bistår daglig leder med det som er nødvendig og 
ønskelig. Arbeidsoppgavene varierer derfor i stor grad. CF 
Oslo består av 14 undergrupper og 500 medarbeidere. Mye 
arbeid tilfaller derfor ass. DL for å få alle arrangementer, 
tilbud og prosjekter til å gå rundt.  Mer konkret har Victoria 

dette året hatt ansvar for budsjettene og semesterplanene 
for CF Oslo. Hun har hatt hovedansvaret for opprettelsen av 
Atrium og for planleggingen av Forensisuken i Oslo. Hun har 
også vært mye involvert i planleggingen av fadderukene, noe 
som har vært veldig gøy! 

Assisterende daglig leder Bergen, Øystein

Øysteins verv som assisterende daglig leder har i stor grad gått 
ut på å avlaste daglig leder når han har behov for det. Man 
jobber veldig tett og blir en svært god duo. Det blir naturligvis 
en slags sparrepartner for planlegging av arrangementer o.l. 
Vi resterende i styret har inntrykk av at Gustav og Øystein er et 
skikkelig radarpar som utfyller hverandre svært profesjonelt i 
CF og mot våre HSP, men også sosialt.

Assisterende daglig leder Tromsø, Kamilla

Kamillas hovedoppgaver har i stor hovedsak knyttet seg til 
økonomien i Tromsø. Det har handlet om å ha hovedansvaret 
for CF kortene, føre bilag og kontrollert at undergruppene 
har overholdt budsjettet. Ellers har det og vært litt mer 
dagligdagse oppgaver, som å stille opp ved behov for de 
ulike arrangementene og bistå daglig leder løpende med 
planlegging, møter og gjennomføring av arrangementer.

***
Et år er snart over, og vi ser vemodighet frem til å takke for oss. Takk for alle de gode minnene, de flotte tillitsvalgte og 
medarbeiderne vi har delt året med. Uten dere hadde alt arbeidet ikke vært verdt det.
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4 utvekslingsstudenter

Synnøve Marie Deng 

Studerte juss på UiO, uteksaminert sommeren 2021

Var på utveksling China University of Political Science and Law, 
Beijing, Kina (våren 2019). 

Hva synes du var det beste med utveksling?

Hvilket eventyr det var! Mye å oppdage i og rundt denne eldgamle og samtidig hypermoderne storbyen.

Hva er det beste du har opplevd  på utveksling?

Å oppdage nye steder i Beijing hver helg; å drikke bubble tea og yuanyang tea hver dag; å reise til nye kafeer i Gulou for 
å studere; å spise ute nesten hver dag fordi det er rimelig og god mat – som man ikke finner i Norge; våren i Beijing var 
nydelig med kirsebærblomster og kilometervis med gule roser langs fortauene; å ha lave skuldre fordi norsk konformitet 
ikke finnes i kinesisk kultur – og forventning om å følge kinesisk kultur på flere måter ikke er gjeldende for utlendinger. 
Samtidig lærer jeg mye om kinesisk kultur hver gang jeg er i Kina. Et sted og en kultur man aldri blir ferdig med – det er 
alltid noe nytt og spennende å forstå.

Hva sjokkerte/overrasket deg mest med utveksling/land/kultur?

Det var forventet en høy grad av oppmøte på forelesningene hele semesteret, uten lekser eller bøker, som ga mye tid til 
andre ting, mens tyngdepunktet for arbeidsinnsatsen var på slutten av semesteret, hvor man skulle skrive en oppgave i 
hvert fag. Siden jeg valgte å ta de fleste fagene på kinesisk, og vi ble rammet av sykdom tett opptil innleveringsfristen, ble 
det svært hektisk på slutten.

Vil du anbefale utveksling? Hvorfor?

Ja, jeg vil anbefale utveksling til Kina for dem som er eventyrlystne, ydmyke og nysgjerrige. Eventyrlysten fordi Kina  uten 
tvil vil vise deg nye sider av både verden og deg selv. Ydmyk og nysgjerrig fordi da kan du lære mest mulig om kulturen og 
få nye, lokale venner. Et valg om utveksling til Kina handler kanskje litt mindre om jussen du lærer og litt mer om å utvide 
ditt  erfaringsgrunnlag og innsikt i andre kulturer og måter å tenke om jussen. Derfor kan utveksling være svært berikende, 
ikke bare for CVen, men for deg personlig.

Bilder: Privat

Marie Franssen

Studerer juss på UiO, niende semester

Jeg er på utveksling i Lyon i Frankrike nå!

 

Hva synes du er det beste med utveksling?

Det beste med utveksling er hvor lett det er å få seg nye venner. Ser man noen som snakker et annet språk eller ser litt lost 
ut i gangen er det bare å spørre om det er en utvekslingsstudent så har man en ny venn. Det er også utrolig gøy å få seg 
venner over hele verden og oppleve hvordan det er å bo i et annet land.

Hva er det beste du har opplevd (så langt) på utveksling?

At man ikke trenger å stresse så mye med studier, og kan bruke mer tid på å utforske byen og å reise. Frankrike er så fint, 
med kultur og historie overalt! Å stå på ski i alpene må være det beste, Paris rett etter. ;)

Hva sjokkerte/overrasket deg mest med utveksling/land/kultur?

I Frankrike trenger man aldri å lage lunsj. På universitetsrestauranten kan man få et treretters måltid til 3,30 euro, ganske 
mye bedre enn kantina på UiO.

Vil du anbefale utveksling? Hvorfor?

Jeg anbefaler utveksling på det sterkeste! Man burde likevel tenke seg litt om før man kommer til Frankrike. UiO har vært 
ganske strenge og krever at vi avlegger 30 stp i bare juridiske emner på fransk, noe vi ikke visste før vi hadde akseptert 
plassen. Det vil si at det vanlige opplegget de franske universitetene tilbyr for utvekslingsstudenter, inkludert franskkurset, 
ikke aksepteres og vi må ta flere fag. Jeg har nå 11 juridiske fag på fransk, som er ganske mye. Men hele pensum består av 
forelesninger, så det er mye mer sosialt å studere på universitetet her. Det hjelper at man kan ta fag på både bachelor- og 
masternivå, og at man bare må bestå eksamen.

Bilder: Privat
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Julianne Fiske

Studerer juss på UiB - 5. året, siste semester

Var på utveksling høsten 2021 i Budapest i Ungarn.

Hva synes du det var det beste med utveksling?

Det er veldig mye, men først og fremst muligheten til å bo i et annet land, oppleve en annen kultur og å være litt mer fri 
på et helt annet sted. Også folkene – utvekslingsstudenter er en helt egen type folk! Alle er ute etter det samme: å ha det 
kjekt, få seg venner, bli kjent med andre kulturer og alle er bare veldig åpensinnede, positive og eventyrlystne. Man knytter 
bånd med mennesker fra hele verden! Og bedre vær haha.

Hva er det beste du har opplevd på utveksling?

Jeg var veldig heldig med kollektivet mitt, og det var veldig mange gode kvelder i det kollektivet. Selv om det kan være 
slitsomt  aldri å være alene, så går det helt fint når du er i utvekslingsbobla. Det var mange gode samtaler, felles middager, 
en del fester – vi ble et slags samlingspunkt for sammenkomster, noe som var veldig fint!

Hva sjokkerte/overrasket deg mest med utveksling/land/kultur?

Jeg hadde ganske store forventninger til utvekslingslivet generelt, men jeg ble faktisk positivt overrasket over hele 
opplevelsen, fordi det var enda bedre enn det jeg hadde sett for meg! Det kan jo også ha mye med folkene å gjøre – jeg 
ble egentlig positivt overrasket over at det var så mange hyggelige og fine folk. Og så er Budapest en veldig vakker by, 
hvor man kan gjøre mye forskjellig. Jeg begynte også på et futsallag, og det var vanskeligere enn jeg hadde trodd. Det var 
ganske dårlig imøtekommelse, og det var få som snakket engelsk. Heldigvis var det noen som kunne engelsk og hjalp meg 
litt på veien!

Vil du anbefale utveksling? Hvorfor?

Ja, absolutt! Jeg tror mange kvier seg litt for det, og er litt redde for å hoppe ut i det… Men det er et veldig friskt pust fra 
hverdagen her på Dragefjellet, og jeg anbefaler alle å komme seg litt ut av den bobla. Det er en egen erfaring og opplevelse, 
noe jeg unner alle å ha i livet! Du får venner for livet og blir kjent med andre kulturer, noe som er så verdifullt. Man bør 
likevel gjøre research på forhånd og skaffe seg noen realistiske bilder av det. Men dra på utveksling: ikke være redd for å 
dra alene, og vær et “ja”-menneske.

Eyolf Aarø

Studerer juss på UiB, 5. året

Jeg er på utveksling i San Francisco (USA) nå. 

Hva synes du er det beste med utveksling?

Det er mye bra, men det er litt vanskelig å sette fingeren på én enkelt ting! Det kuleste er nok å få oppleve noe ganske annet. Jeg bestemte 
meg for å søke meg til et sted langt unna Norge, og det angrer jeg ikke på. USAs vestkyst er langt unna geografisk, men også kulturelt. 
Samtidig er det mye som ligner hjemme. Og på LLM-linjen har jeg blitt kjent med folk fra hele verden – mine beste venner her er tyske!

Hva er det beste du har opplevd (så langt) på utveksling?

Det er kanskje litt generelt, men det å få en annen hverdag. Jeg valgte å dra helt alene til et sted jeg aldri hadde vært før, og det syns 
jeger en ganske kul opplevelse i seg selv. Til tross for kritikken om at San Francisco er i fritt fall på grunn av stigende kriminalitet og 
hjerneflukt, er det fremdeles en av verdens råeste byer. Å utforske den er en eneste stor og god opplevelse. California gir også mulighet 
til andre herlige reisedestinasjoner, som Yosemite og Hawaii. Også er det små øyeblikk, som å komme til byen for første gang og å ligge 
på stranden ved Golden Gate Bridge i januar. Både det å få nye perspektiver, og ikke minst utfordre sitt eget perspektiv på hvordan ting 
er, synes jeg er veldig fint! 

Hva sjokkerte/overrasket deg mest med utveksling/land/kultur?

Det som har sjokkert meg mest er det å komme til SF som er en av verdens rikeste byer, og se de store forskjellene. Jeg bor i distriktet 
Tenderloin, som er beryktet for å være det skumleste og fæleste stedet for narkotikagjengene – og så kan du gå i 15 minutter til Pacific 
Heights som har noen av de dyreste villaene i hele USA. Det er litt merkelig å gå hjem i litt pisslukt og støte på en narkoman med sår over 
hele kroppen, og i neste sekund kjører det en Porsche forbi… Det er fascinerende og litt skremmende at disse to verdenene kan eksistere 
så nærme, også blir man veldig glad for hvordan Norge har organisert seg. Det er kanskje i de øyeblikkene jeg lengter mest hjem. Når det 
gjelder den amerikanske kulturen så er det ganske likt som i filmene: kanskje litt overfladiske mennesker, men veldig utadvendte, noe 
som samtidig er fint når man kommer helt alene til en ny by.

Vil du anbefale utveksling? Hvorfor?

Ja, fordi man får opplevelser man ikke ville fått hjemme. Selv om man skulle få dårlige opplevelser, så tror jeg at man vokser på dem 
uansett. Jeg tror det skal veldig mye til før man angrer på at man har brukt ett år av livet sitt på å være et annet sted enn Norge. Samtidig 
tenker jeg at utveksling ikke nødvendigvis er for alle, og det er kanskje litt viktig å tenke gjennom når man vurderer utveksling. Det bør 
det også være rom for, og det bør ikke være noen skam å ikke reise på utveksling –  men jeg vil jo selvfølgelig anbefale alle å reise på 
utveksling!
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Så hva gjør man som medarbeider i Navigo? En medarbeider 
i Navigo kan gjøre alt fra arbeidsoppgaver knyttet opp mot 
bestilling av reisen til det sosiale opplegget på turen. Man kan 
også skulle stå for markedsføring eller så sørger man for å 
opprettholde det magiske sosiale miljøet innad i Navigo. 

Til sommer drar vi som nevnt på en kortere tur til solfylte Roma. 
Hvor vi ender opp til vinteren på langturen er fortsatt ikke 
avklart. Kanskje vi drar til California, Bali eller Shanghai. Det 
er egentlig opp til studentene å avgjøre hvor vi skal. Ser vi deg 
på neste langtur som deltaker eller kanskje som medarbeider?

Navigo er en sosial reisegruppe, og når vi ikke er på reisefot 
gjør vi alt for å skape et unikt sosialt miljø her i Norge. 
Medarbeiderne i Navigo kan beskrives som en sosial, 
sammensveiset og diversifisert gjeng som har åpne armer for 
alle uansett hvem du er. Vi er avhengig av unike og nysgjerrige 
personligheter, og hvis du har kommet så langt i teksten er du 
kanskje vårt neste medlem?

Medlemmer av Navigo kan forvente vors, temafester, grillfest, 
vinterleker, minigolf og selvfølgelig det populære cocktailkurset. 
Ikke minst vil du møte en motivert og kreativ gjeng som står 
for topp stemning. Hvis du er interessert i å få viktige kontakter 
på tvers av kull og by og du liker festning og reising, da bør du 
absolutt søke Navigo til høsten! 

Distini saluti, Elias Wahlstrøm og Nicolas Finstad fra Navigo 
Oslo.

Bli kjent med Navigo
Tekst: Leder Elias Wahlstrøm og nestleder Nicolas Finstad, Navigo Oslo

Endelig er koronakaoset over, og Navigotoget er tilbake på 
skinnene, kjørende i rekordfart. Solen har skint over Navigo 
i 2022, og etter en omfattende rekrutteringsperiode kapret 
CFs reisegruppe flest søkere. Det er liv i leiren hjemme i Norge 
hvor vi blant annet står for en rekke sosiale arrangementer, 
som selvfølgelig inkluderer vårt velkjente cocktailkurs. Tiden 
er likevel inne for å løfte blikket og utforske verden. Den neste 
destinasjonen som skal invaderes av norske jusstudenter er en 
by som har satt sitt preg på moderne juss. Det er selvfølgelig 
Roma som står for tur, og vi kunne ikke vært mer begeistret. Ci 
vediamo!

Men det kan jo hende at du lurer på hva Navgio-gjengen gjør?

Navigo er en undergruppe i CF som samarbeider på tvers av 
Oslo, Bergen og Tromsø for å arrangere to utenlandsturer i løpet 
av et år. Dette gjøres som et lite tilbud for alle jusstudentene 
på fakultetene. Vi er stolte av å kunne fortelle om tidligere 
turer, som blant annet gikk til Tanzania, Cambodia og Israel. 
Turene består av juss-relaterte utflukter, og sosiale festligheter 
som forhåpentligvis får deg til å glemme timene på lesesalen. 
Kanskje vi drar på en nattklubb, eller kanskje vi drar på utflukt 
til en vingård. Vi kan uansett garantere én ting, nemlig en 
uforglemmelig reise. 

Det fantastiske med Navigo er at det finnes ingen grenser. Vi 
kan praktisk talt dra hvor vi vil, og en tur med Navigo er et unikt 
eventyr hvor du danner vennskap med andre eventyrlystne 
medstudenter. Hele opplegget er planlagt og blir gjennomført 
av våre superflinke medarbeidere. Kan det egentlig bli noe 
bedre?

Vårt tilbud til deg 
som student!
Vi ønsker å bli bedre kjent med deg gjennom våre studenttilbud. 
Målet vårt er at du skal få et innblikk i hva vi jobber med, hvordan 
vi jobber og hvilke muligheter du har som ansatt hos oss. Les mer 
om våre studenttilbud på wiersholm.no/karriere

Følg oss!
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 Tekst: Pacta Oslo
 
De nevnte reisedestinasjonene er basert på FOREX Bank sin storbyindeks, som sammenligner gjennomsnittsprisene 
i byer rundt om i verden. Gjennomsnittsprisen i landene kan si litt om hvordan det å feriere der vil være, og vi har 
samlet noen forslag for deg som kanskje planlegger en ny tur snart! Men vær obs, de kjente storbyene som London, 
Barcelona og København er byer med mye turisme, og har som regel høyere priser. Derimot er reisedestinasjonene 
som blir presentert her både billige og litt annerledes enn de tradisjonelle storbyene.

En rekke polske byer kom godt ut på storbyindeksen:

Billige reisedestinasjoner 
for studenter

GdanskGdansk
Gdansk er en by med fin arkitektur og billig shopping, Gdansk er en by med fin arkitektur og billig shopping, 
overnatting og mat. Flyturen til Gdansk tar bare 1.5 time fra overnatting og mat. Flyturen til Gdansk tar bare 1.5 time fra 
Oslo, så det er svært kort reisevei. Oslo, så det er svært kort reisevei. 
  

Krakow
Det kan være mye å finne på i Krakow, men du kan få en 
særegen opplevelse av både kulturen og historien. Dersom du 
heller vil på shopping, er det også flere store kjøpesentre.  
 

Warszawa
Warszawa er hovedstaden i Polen, og er den største byen. Det 
er dermed en fin by med svært mange museer og teatre, samt 
både zoologisk og botanisk hage. 

Helt på toppen av storbyindeksen ligger en rekke asiatiske 
storbyer:

New Delhi
Den aller billigste storbyen er hovedstaden i India, New Delhi. 
Dette er en svært fargerik by, som er ekstremt rik i kultur.

Manila
Som nummer to på listen finner vi Manila, hovedstaden i Filippinene. 
Byen har en rekke museum og har mange kulturinstitusjoner, 
som et nasjonalmuseum og nasjonalbiblioteket. 

Noen andre europeiske byer som følger rett etter New Dehli og 
Manila er:

Sarajevo
Sarajevo har plassert seg høyt opp på storbyindeksen. Og det er 
kanskje ikke så rart når kaffen koster en tier, og ølen bare 15 
kroner! Videre er det hovedstaden i Bosnia- Hercegovina, og byen 
bugner over av flotte naturlandskaper. 

São Paulo
På 6. plass finner vi den sør-amerikanske byen São Paulo. 
São Paulo er Brasils og Sør-Amerikas største by. Byen er 
ledende innenfor underholdningsindustrien, og det er ikke 
sjelden en verdenskjent artist opptrer her. I tillegg er det en 
ledende kulturby med helt unik arkitektur. 



0270026

klarer å skru den av når man snakker med andre norske. 
Men igjen - “Hvad laver du” er jo ganske morsomt å si. 

Så i min jobbhverdag i Advokatfirmaet PwC opplever jeg 
absolutt at jeg er en del av et stort, internasjonalt nettverk 
og trives godt med det. Det er også flere andre avdelinger 
i advokatfirmaet som har tette samarbeid med andre 
PwC-kontorer globalt. De som eksempelvis jobber med 
store internasjonale transaksjoner gjør ofte “den norske 
delen” av transaksjonen, mens andre PwC-kontorer tar 
for seg delen for sitt land. Da må alle koordinere hva de 
andre gjør og samarbeide tett. Innenfor selskapsrett er 
vi ofte underleverandører til PwC UK når disse bistår 
internasjonale konsern med norske datterselskaper. Og 
rett som det er kommer det ulike henvendelser fra andre 
PwC-kontorer hvor de ønsker bistand med norske lover 
og regler. De fleste områder har også internasjonale 

nettverk som møtes (digitalt) flere ganger i året - men nå 
blir det forhåpentligvis flere fysiske samlinger etterhvert. 

Jeg synes Advokatfirmaet PwC er et veldig bra sted å 
jobbe hvis man ønsker å samarbeide med kollegaer på 
tvers av landegrensene! Håper dere synes det var fint å 
få et lite innblikk i arbeidshverdagen min. For studenter 
har vi muligheter for skriveplasser og traineeopphold 
i de fleste store norske byene. Vi er også tilstede på 
messedagene og ALD. 

Håper vi prates! 

Hanna Brodersen 
Advokatfullmektig i Advokatfirmaet PwC 
952 61 243 | hanna.brodersen@pwc.com

Hei! 

Jeg heter Hanna og er advokatfullmektig i Advokatfirmaet 
PwC i Oslo. Jeg skal skrive et par ord om hvordan det er å 
jobbe som advokatfullmektig i et stort internasjonalt firma, 
og da særlig hvordan jeg opplever dette i hverdagen. 

Først litt basics: Vi i PwC er et internasjonalt nettverk med 
nesten 300 000 ansatte fordelt på 156 land. PwC hjelper 
bedrifter med det aller meste innenfor rådgivning, revisjon 
og juridiske tjenester. Flere av våre oppdrag krever at vi 
jobber sammen med andre PwC-kontorer, både nasjonalt og 
internasjonalt. 

Så over til meg! Mitt spesialområde er finans, (eller FS, 
“financial services”, som vi kaller det fordi vi har en 
forkjærlighet for engelske forkortelser). Jeg kunne ingenting 
om finans før jeg begynte i PwC. Jeg hadde heller ingen 
spesiell interesse for økonomi, som man kanskje tenker 
man bør ha for å like finans. Jeg har likevel alltid vært 
samfunnsengasjert og likt å følge med på det som rører seg 
i næringslivet. I finans får man ofte jobbe med høyaktuelle 
temaer som trekker til seg mye medieoppmerksomhet, 
som for øyeblikket eksempelvis er anti-hvitvasking og 
sanksjoner. Det gjør at man alltid må holde seg oppdatert på 
det som skjer både i nyhetsbildet og rent juridisk. Tempoet 
og problemstillingene gjør finans til et skikkelig spennende 
område å jobbe med, som jeg liker veldig godt. 

I finans jobber vi som regel i tverrfaglige team med økonomer, 
jurister og andre spesialister, for eksempel innenfor 
risikostyring og kontroll. Det gjør oss til et ekspertteam som 
kan løse de fleste problemstillinger innenfor finans. Ofte 

jobber vi veldig tett og blir derfor godt kjent. Det er også her 
det internasjonale aspektet kommer inn. 

På grunn av EU-regulering er det finansregulatoriske 
rammeverket i de nordiske landene og på europeisk basis 
ganske likt. Dette gjør at vi kan sette sammen team fra hele 
Skandinavia og Europa. Akkurat nå er jeg på et oppdrag 
hvor vi hjelper en norsk kunde, men hvor mine nærmeste i 
teamet sitter i Stockholm og København. Vi har også mange 
som bidrar inn fra PwC i London. Vi i det nordiske teamet 
har blitt gode til å samarbeide digitalt, men annenhver 
uke kommer teamet til oss i Oslo. Da jobber vi sammen på 
dagtid og gjør sosiale ting på kvelden. Jeg synes det er veldig 
hyggelig å være Oslo-guide for teamet, spesielt når vi har 
jobbet sammen i mange måneder uten å møtes fysisk. Den 
foreløpige konklusjonen til teamet er at Oslo er en vakker 
by med stive ølpriser og bra folk. Det er et inntrykk jeg kan 
leve med. Til gjengjeld for (den frivillige) rollen som guide 
har jeg også fått tilbud om å besøke deres kontorer hvis jeg 
skulle være i København eller Stockholm, som jeg absolutt 
kommer til å gjøre! 

Samarbeidet i teamet går som regel veldig bra. Den eneste 
utfordringen er å alltid henge med på hva folk sier i møter. Vi 
er ofte veldig engasjerte i oppgavene vi skal løse, og da øker 
som regel tempoet på praten også. Da gjelder det å holde 
tunga rett i munnen og ta gode notater - men det blir en del 
“hæ” uansett. Noen ganger må vi også krype til korset og 
ta diskusjonen på engelsk, men det går heldigvis lengre tid 
mellom hver gang det er nødvendig. Man merker også at man 
fort legger om til “Skavlan-norsk” og at man ikke alltid helt 

Förstår du vad jag säger nu 
Hanna, eller ska jag prata 
engelska?
Tekst: Hanna Brodersen, advokatfullmektig i PwC
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Tekst: Stine Langen Wiik

Cocktailkurs med 
Navigo

Endelig var det populære cocktailkurset til Navigo 
tilbake! Det var veldig gøy å avslutte en vellykket 
forensisuke med en aldri så liten cocktailfest. Selv om 
fjorårets cocktailkurs på zoom også var en stor suksess, 
var det deilig å gjennomføre kurset fysisk i år. På tross 
av litt informasjonsproblemer rundt starttid, var det en 
super gjeng som møtte opp, og det ble en utrolig hyggelig 
kveld nede på PC-stua. 

Det var et bra oppmøte og god stemning hele kvelden, 
hvor studentene fikk mulighet til å bli kjent med 
hverandre på kryss og tvers av kullene. Folk kom både 
alene og i grupper, og alle var klare for å lære å lage sine 
favorittdrinker. 

Kurset ble ledet av Kristoffer Klausen, som går siste 
semester på jussen. Han har jobbet i cocktailbar de siste 4 
årene, da særlig på Fuglen, som ligger like ved siden av det 
som er kjent som Domus Nova. Under kurset introduserte 
han ulike teknikker som kan brukes for å skape de aller 
fleste drinker, og vi fikk et lite kurs i hvordan du kan 
bli en imponerende hjemmebartender. Med triksene 
fra dette kurset er det nesten bare fantasien som setter 
en stopper for hvilke drinker som kan produseres på 
studenthybelen. 

Kurset gikk ut på å lage tre kjente favoritter; Daiquiri, Mojito 
og Whiskey sour. Alle drinkene krever svært lite utstyr. Det 
utstyret som ble benyttet på kurset var shaker, strainer, 
muddler og sil. Det går likevel fint å improvisere med ting 
du har hjemme dersom du ikke har utstyret som ble brukt 
på kurset. 

Teknikkene som ble brukt var blant annet shaking, 
muddling, straining og dasking av urter. Med Kristoffers 
gjennomgående metafor «tenk på eksen», var det stor kraft 
bak shakingen og urtedasking hos samtlige deltakere. Det 
var en super innsats fra alle deltakerne, og det ble shaket og 
muddlet til overarmene var helt utslitt. 

Vi takker for en meget vellykket kveld! Til de som ikke 
fikk mulighet til å være med på kurset, men likevel ønsker 
å prøve seg frem, er oppskriftene som ble brukt lagt ved 
under. 

Daiquiri

Daiquiri er en enkel og klassisk drink 
med kun tre ingredienser, som lar en 
god rom komme til uttrykk. Denne 

drinken finnes i mange varianter, og 
kan tilpasses til enhver smak. Den 
kan enkelt gjøres om til den kjente 

Strawberry daiquiri, men er også veldig 
god med smaker som mango, ananas, 

vannmelon eller bringebær. Her er 
det bare fantasien som setter stopper. 

Mojito

Drink nummer to var mojito, en kjent 
favoritt hos mange, ettersom den er frisk 
og lettdrikkelig. Mojito kombinerer lys 
rom med frisk mynte, noe som sjeldent 

slår feil, selv for de som er litt mer 
kresne. Denne drinken er perfekt dersom 
du ønsker å imponere vennegjengen på 

neste fest. Den trenger ikke shaker, og er 
en meget enkel drink å lage. 

    

Whiskey sour

Den siste drinken var Whiskey sour, 
som smaksmessig er for den litt mer 

viderekommende . Dette er en sur drink, 
som gjøres mer lettdrikkelig av det søte. 
Dersom man ønsker en litt annen smak, 

kan man for eksempel prøve å bytte 
ut bourbon med amaretto og lage en 

Amaretto sour, eller med akevitt og lage 
en Akevitt sour. 

 

Fremgangsmåte: 

Ha alle ingrediensene over i en shaker 
sammen med isbiter, og rist godt. Hell 

så gjennom en sil, og over i et pent 
stettglass. Pynt gjerne glasset med en 

liten skive lime. 
   

Fremgangsmåte: 

Putt mynte, sukkerlake og oppskåret 
lime nederst i et glass, og mos dette 
sammen med en muddler (eller noe 

annet du har på kjøkkenet). Fyll glasset 
med is, tilsett rom og sodavann. Server 

med en liten myntekvast til pynt, og 
gjerne et sugerør.

 
 

Fremgangsmåte: 

Start med å fylle en shaker med alle 
ingrediensene, utenom isbiter. Dette 
skal dryshakes (ristes uten isbiter). 

Tilsett deretter isbiter, og rist litt til. 
Hell så gjennom en sil over i et pent 

glass og server! 
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FNs klimapanel (IPCC - Intergovernmental Panel on Climate 
Change) arbeider med å utarbeide og publisere den beste og 
mest oppdaterte informasjonen om klimaendringer. Rapportene 
brukes som vitenskapelig underlag for politiske beslutninger. 
Panelet gir ut en samlet hovedrapport hvert sjette eller syvende 
år og den deles inn i fire deler. Første del av den nyeste 
rapporten ble utgitt i 2021. Andre del av rapporten ble publisert 
28. februar 2022, og det er duket for publisering av ytterligere 
tre rapporter i 2022. Rapporten utarbeides i samarbeid med 
forskere fra 66 land og flere organisasjoner. 

Hovedfunnene fra de nyeste rapportene viser en skremmende 
utvikling: klimaendringene skjer raskere, de blir mer intense og 
noen av disse endringene har nå blitt irreversible. Rapporten 
tegner et dystert bilde av at klimakrisen stadig blir vanskeligere 
å håndtere og at valgene som tas og tiltakene som innføres i det 
kommende tiåret vil være avgjørende.

Oppsummert viser rapporten følgende:

1. Vi ser sterkere endringer enn før 
2. Endringene rammer skjevt 
3. Tilpasning kan hjelpe, men vi gjør ikke nok

Første punkt refererer til at de menneskeskapte klimaendringene 
har store konsekvenser for mennesker og natur, og at 
ekstremvær, utfordringer med matproduksjon, mer fysisk og 
psykisk sykdom kommer som følge av at kloden blir varmere. 
Rapporten advarer mot sammenhengen mellom klimaendringer 
og de globale utfordringene, og tegner et svært dystert bilde av 
fremtidens problematikk. 

Andre hovedfunn er at endringene rammer skjevt globalt. Det 
er fattige mennesker i sør som vil møte de største utfordringene, 
og ikke de vestlige landene. Blant annet vil jordbruket i for 
eksempel Afrika og Sør- og Sentral-Amerika bli rammet og 
oppleve tørke og vannmangel. Tilgangen på vann generelt 
vil også begrenses. På andre områder, som spredningen av 

FNs nye klimarapport tegner 
et dystert bilde av fremtiden

smittsomme sykdommer, varme, feilernæring, forflytning, 
skade på infrastruktur og flom, er konsekvensene store, stort 
sett over hele verden. 

Tredje hovedfunn understreker at det er mulig, som et 
samfunn, å tilpasse seg et endret klima. Dersom vi ikke greier 
å kutte utslipp og samtidig tilpasse oss høyere temperaturer 
og et varmere klima, vil det få store konsekvenser for naturen, 
mennesker og dyr. Rapporten viser at tilpasningene og 
tiltakene vi har den dag i dag ikke gjør nok.

Rapporten ferdigstilles og de to siste delene publiseres i 
løpet av 2022. De rapportene som allerede er publisert viser 
at dette tiåret er avgjørende og at vi ikke er forberedt på 
hverken konsekvensene eller godt nok forberedt til å takle 
utfordringene. Den siste setningen i rapporten summerer opp 
alt slik: 

«De samlede vitenskapelige bevisene er utvetydige. 
Klimaendringer er en trussel for menneskers livsgrunnlag 
og planetens tilstand. Enhver ytterligere forsinkelse i global 
handlekraft gjør at mulighetsvinduet for å sikre en bærekraftig 
framtid for alle er i ferd med å lukkes».

Tekst: Sevil Salahi

• Delrapport 1: Fysiske klimaendringer - det 
naturvitenskapelige grunnlaget

• Delrapport 2: Virkninger, klimatilpasning og sårbarhet
• Delrapport 3: Utslippsreduksjon, opptak og virkemidler 

(4. april 2022)
• Synteserapport: De viktigste funnene fra de tre 

delrapportene (andre halvdel 2022)

Les rapportene her: 
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/klima/

Advokatfirmaet Thommessen AS • Oslo • Bergen • Stavanger • London 
thommessen.no

Thommessen i London

Visste du at vi til enhver tid har to til tre advokatfullmektiger 
utplassert i London? Les mer om hvilke muligheter du har for 

internasjonal erfaring på thommessen.no/karriere

*Artikkelen er skrevet 23. mars 2021



Interview with an exchange 
student in Norway 

What surprised you the most about Norway? 
- I was really surprised by the Norwegian way of living and 
the fact that life was not as stressful. I was also surprised by 
Oslo’s close proximity to nature and the immediate diversity  
around the city. For example, while living in Oslo you can go 
skiing within an hour and rent equipment for free at “BUA”. 
However, you can also enjoy a ferry trip and go island hopping 
from Oslo. 

- I was expecting a beautiful country, but I was still surprised 
by the omnipresence of nature and its beauty and wildness. 
The topography of Norway, the lakes, the fjords and the 
very distinct seasons create a unique and breathtaking 
atmosphere. Furthermore, I was surprised by the overall 
public transportation and road system, which is long for very 
small distances (trains for instance). I was also surprised by 
the really long nights during winter and the almost never-
ending days during summer. 

- To be honest, I was expecting to meet some cold or distant 
people, as Norwegians sort of have this reputation. However, 
unlike what I have read or heard, everyone I have met in 
Oslo and the country in general, were without any exception 
extremely friendly and open. They were all willing to interact 
and share their culture with me. 

We met up with 
Samuel Dannequin, 
an exchange student 
from France to talk 
about his experience 
in Oslo. He told us 
about his expectations 
coming to Norway, 
and how his year has 
been so far.

Interview: Helene Brenna & Mathilde Holand Nes

A picture of Samueĺ s home here in Oslo.

Where are you from?
- I’m from Pornic, a small town next to the Atlantic ocean, 
located in Brittany. Currently I am studying for a Master’s 
degree in European law. Before coming to Oslo I was studying 
in Nantes, which is located in the western part of France.

What is it like being an exchange student in Norway / 
Oslo? 
- I have fewer classes and lectures than what I would have 
in France. Therefore, I have more time to explore Norway, 
play sports and meet new people. Being an exchange student 
in Oslo is like being in a capital with a rich cultural life, but 
at the same time being only 30 minutes away from nature, 
mountains, hiking trails and ski slopes in the winter.
 
What are the most significant cultural differences?  
- I would say that life in Norway is less stressful than in France. 
Norwegians seem much more relaxed. Norwegians also enjoy 
nature and being outdoors much more than the French. It 
almost feels like the link between people and nature is much 
stronger than in most west-European countries. 
 
Why did you choose Norway for your exchange year?  
- I really wanted to travel to one of the northern countries. I 
chose Norway over Finland and Sweden because I find it more 
beautiful. Norway is known as the perfect country for nature 
and outdoor activities such as hiking and winter sports. I 
wanted to discover Norway’s world-famous landscapes and 
experience the seasons such as the cold and snowy winters. 
In general, I was curious about the culture and society, which 
is looked upon as a model in France. I also chose Norway 
because the University of Oslo was offering great European 
law courses.
 

What is your experience regarding making new friends, 
in a totally new country? 
- It was quite easy to make new friends because plenty of 
international students lived in the student housing where 
I lived. However, making Norwegian friends has been a bit 
more difficult. I am taking courses in English, which makes 
it less likely to meet Norwegian people. But I’m glad to say 
that I have met some Norwegians through sports and made 
friends there. 

What is your favorite restaurant here? 
- I haven’t been to a lot of restaurants here in Norway because 
they are very expensive. However, I liked the Egon restaurant, 
which I believe is a Norwegian chain.  

What do you miss the most about France? 
- I know I’m going to sound really cliché, but I miss French 
bakeries and cheese… I miss French food in general. I also 
miss reasonable prices for groceries. But I can’t say that I 
really miss France, and I’m very happy to be here in Norway. 

Have you explored Norway outside of Oslo? 
- I have mostly visited the central and southern part of Norway. 
I have been to Rjukan by car with some friends. We explored 
the Hardangervidda and Gaustatoppen. I also visited Bergen 
and the western coast of Norway: Stavanger, Haugesund as 
well as Boknafjorden and Lysefjorden… 

Did you expect mountains and fjords?
- Of course, Norway is known to be THE country of fjords and 
mountains. But to be honest I wasn’t expecting them to be 
that stunning. I was particularly impressed by Preikestolen 
and Lysefjorden. 

 

A picture from Samueĺ s hometown in France.
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Krafttak mot kreft
Bøssedag med CF

Søndag 13. mars gjennomførte CF Oslo «bøssedag» til inntekt for krafttak mot kreft. Årets innsamlingsaksjon går 
til kreft med spredning. Kreft er dessverre noe som berører mange, og noe som mange av oss opplever nært i løpet 
av livet. Vi i CF synes derfor det er veldig fint å kunne støtte en så viktig sak ved å legge til rette for at folk kan 
bidra til innsamlingen. 

Gjennom dagen holdt våre flinke medarbeidere fortet på universitetsplassen. Det var full sol, vårstemning, og vi 
kunne ikke bedt om et finere vær. Studenter kom innom for å hente nødvendig utstyr til å gå en runde og samle 
inn litt penger. Med dagens begrensede bruk av kontanter, er de fysiske bøssene blitt erstattet med ark med Vipps-
nummer. Blide studenter plukket opp både ark og nøkkelsnorer og vandret avgårde for å prøve lykken med å samle 
inn penger. 

Alle som deltok på «bøssebæringen» fikk mat og drikke som en takk for hjelpen. Vi hadde noen problemer med 
fuglene som også var svært interesserte i maten, men ellers så hadde vi en utrolig koselig dag. 
Dette var definitivt årets hyggeligste og viktigste søndagstur! 

Tekst: Mathilde Holand Nes 

 Av: Pacta Oslo
 
Et lite ordregister for nyttige juridiske uttrykk som du kan bruke i rettslige diskusjoner. 

5 norske juridiske 
uttrykk på 5 språk
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Etter noen år i offentlig sektor og senere egen praksis som 
rettshjelper, startet Servet Yildiz Stêrk som advokatfullmektig 
hos advokatfirmaet Tveter og Kløvfjell i 2020. Tidligere har han 
blant annet jobbet i Utenrikstjenesten, Stortinget og Forsvaret. I 
tillegg til disse anerkjennelsene har Stêrk også lang erfaring som 
utvikler og investor i eiendomsbransjen der han til daglig har 
ledet større team av samarbeidspartnere i forskjellige prosjekter.
 
I 2021 ble advokatfullmektig Servet Yildiz Stêrk tildelt 
Advokatforeningens talentpris for blant annet deltakelse i 
debatten om mangfold i bransjen og satsning på nye teknologiske 
løsninger i sitt arbeid. Stêrk har som mål å bli hele Norges 
Instagram-advokat, og har på kort tid gjennom Instagram-
kontoen @advokatfsterk, opparbeidet seg en følgerskare på 
nærmere 4500 følgere.
 
Hvorfor valgte du å ta en master i rettsvitenskap?
 
- Mitt utdannings- og yrkesvalg er et resultat av min sosiale 
bakgrunn. Jeg ble født i en kurdisk fjellandsby i Tyrkia av en 
mor som slet i et mannsdominert samfunn, og en far som kort 
tid etter fødselen måtte flykte landet på grunn av sin politiske 
virksomhet. Tre år etter at min far hadde flyktet landet, ble vi 
gjenforent i Norge, og har siden bodd i vårt nye hjemland.
 
- Gjennom oppveksten har jeg stått i utenforskap og vitnet mye 
urett. Da jeg valgte å begynne på jusstudiet, handlet det om 
jakten etter rettferdighet. Det handlet om muligheten til å kunne 
gjøre verden til et bedre sted ved å tale saken til de svakeste i 
samfunnet. Drømmen var å bli den idealistiske advokaten som 
vi ser på film; den som står sammen med den svake i kampen 
mot de mektige.
 
Kan du fortelle litt om karrieren din og jobben du gjør i dag?
 
- I en verden som stadig oftere synes å handle om status, 
opplevde jeg som jusstudenter flest å bli påvirket av dette 
gjennom studiet. Det handlet en periode om å sikre meg innpass 
hos forretningsadvokatene, og valg av spesialiseringsfag ble 
deretter. Etter noen praktikantopphold mot slutten av studiet, 
ble jeg usikker på om jeg passet inn i bransjekulturen. Så når 
tilbudene, tross gode resultater, lot vente på seg etter fullførte 
studier i 2014, valgte jeg heller å satse på en karriere innen 
eiendom. For de begrensningene jeg opplevde i advokatbransjen 
hadde gjort det mulig for meg å se andre muligheter som jeg 
ellers ikke ville oppdaget.

 -   Å satse på en karriere som utvikler har senere gitt meg mye 
frihet. Samtidig som jeg hadde investeringer innen eiendom, 
var jeg innom flere spennende stillinger i det offentlige, 
men kjente ofte på den indre idealismen som drev meg inn i 
jusstudiet med drømmen om å bli advokat. Så når jeg i slutten 
av 2019 kom over muligheten for å drive som rettshjelper, var 
det som lyn fra klar himmel.
 
- Uten å ha noe bakgrunn fra advokatbransjen, satte jeg 
opp egen praksis som rettshjelper. I løpet av kort tid klarte 
jeg å konkurrere med selv de mer etablerte advokatene om 
oppdrag, men på et tidspunkt ble disse så kompliserte at jeg 
så nødvendigheten av å ha en prinsipal for å unngå å trå feil. 
Som rettshjelper med egen portefølje, ble jeg svært attraktiv for 
advokatfirmaene. Det handlet da om å finne riktig plass for den 
idealistiske advokat å vokse frem.
 
- Advokatfirmaet Tveter og Kløvfjell er for mange en kjent 
adresse når de kommer i en utfordrende situasjon. Firmaets 
kultur med et sterkt engasjement for de svakerestilte i 
samfunnet, gjør dette rett plass for meg å være. Nå har jeg jobbet 
her i ett og et halvt år, og teller dager for advokatbevillingen, 
som er en stor milepæl i min karriere. 
 
Hvilke fagområder jobber du med?
 
- Jeg er generalist i den forstand at jeg jobber med de fleste 
rettsområder, men ønsker på et tidspunkt å spesialisere meg 
for å gjøre hverdagen litt enklere. For i det ene øyeblikk 
representerer jeg et skipsrederi i sak mot et børsnotert selskap, 
og i det andre øyeblikk representerer jeg en kvinne utsatt for 
vold i nære relasjoner. Spennende og ikke minst givende som 

Intervju med avdvokatfullmektig 
Servet Yildiz Stêrk
Intervju: Frida Gran Aarnes

det kan være, kan det i lengden bli veldig krevende - særlig 
nå som det er enda flere forpliktelser på hjemmefronten som 
nybakte foreldre.
 
Hvorfor valgte du å starte ditt eget rettshjelpfirma?
 
- Det er mange grunner til at jeg valgte å starte for meg 
selv den gangen, men mye handlet om ikke å få innpass i 
advokatbransjen. Så å starte opp egen rettshjelpvirksomhet 
var et kalkulert skritt i retning av å realisere drømmen om å 
bli advokat. I stedet for å dra på flere intervjuer der jeg ofte 
opplevde å måtte forsøke å bryte fordommer, var det å starte 
opp for meg selv en måte å vise bransjen det fortrinn mangfold 
kan gi.
 
- Slik jeg ser det, sliter den svært konservative og lukkede 
bransjen med å endre seg i takt med det som stadig blir et mer 
globalisert og digitalisert marked. For oss som er oppvokst i 
flere kulturer der tilstedeværelsen har handlet om tilpasning, 
kan vår tilpasningsdyktighet, kultur og språkforståelse være et 
enormt fortrinn.
 
- I egen praksis som rettshjelper, satset jeg stort på en digital 
tilstedeværelse gjennom blant annet utvikling av hjemmesider 
med fokus på søkemotoroptimalisering og bruk av nye digitale 
verktøy som Advokatguiden.no. Dette gjorde meg like synlig 
som mange av de større aktørene i bransjen, og jeg ble i løpet 
av kort tid ranket som en av de mest populære i bransjen hos 
Advokatguiden.
 
Hvilke virkninger kan du se for deg at globalisering vil ha 
på advokatbransjen?
 
- Globaliseringen har bragt med seg en grenseløs virkelighet 
som i stor grad er påvirket og styrt av den teknologiske 
utviklingen. Teknologien vil fortsatt ha en sterk innvirkning på 
det tradisjonelle markedet for juridiske tjenester. Dette vil føre 
til at det stilles nye krav til advokatbransjen som for eksempel 
tilgjengelighet, effektivitet og spisskompetanse. Bransjen kan 
bli nødt til å ta i bruk andre teknikker og arbeidsmetoder enn 
det som dagens advokater tilbyr.
 
- De personlige forhold som tidligere bandt advokaten til 
klienten gjennom et yrkesliv er ikke lenger fremtredende når 
unge, dynamiske advokater med teknologiske verktøy settes 
inn på oppdraget. En skal derfor ikke utelukke at tradisjonelt 
trofaste klienter blir mer utro mot sine advokatforbindelser, og 
det skaper nye muligheter for oss nye.
 
Vil du si at globalisering har medført større og vanskeligere 
rettslige problemstillinger? Har du noen eksempler?
 
- Absolutt, den grenseløse virkeligheten har gjort livene våre 
mer kompliserte. Eksempelvis gifter stadig flere seg på tvers 
av landegrenser, kjøper hus og bosetter seg i et tredje land. 
Den etterfølgende skilsmissen får forgreninger til mange lands 
rettssystemer, og krever omfattende kunnskaper fra advokaten. 
Ofte er andre språk like viktig som norsk.

 Hva er motivasjonen bak ditt ønske om å bli Norges første 
Instagram-advokat?
 
- Motivasjonen ligger i et samfunnsansvar. Det handler 
om tilgjengeliggjøring av advokattjenester ved å ha en 
tilstedeværelse som senker terskelen for kontakt, og dermed 
forhindre at enkeltpersoner aksepterer urett. For mange har en 
stereotypisk forestilling om at vi er i bransjen for å tjene mest 
mulig penger, og at vår ed om å fremme rett og hindre urett 
ikke eksisterer. Derfor kvier folk seg til å ta kontakt når de er 
usikre.
 
- Gjennom sosiale medier opplever jeg å nå frem til personer 
som ellers ikke ville fått dekket sitt rettshjelpsbehov.Synligheten 
har også gjort at jeg blir tatt imot som en rollemodell, så det 
handler også om å bidra til mangfold og inkludering ved å stå 
frem som et ansikt også minoritetsstudenter kan identifisere 
seg med. 

Vil du si at det er viktig for dagens og fremtidens jurister å 
ha en viss interkulturell forståelse?
 
- Gitt den harde konkurransen som finnes i bransjen, vil det 
være et klart konkurransefortrinn å ha en interkulturell 
forståelse. Som advokat kan du ha klienter fra forskjellige land 
med forskjellige forventninger. Mange advokater har i stor 
grad en forhandlerposisjon, og det å vite om og kjenne til ulike 
kulturer kan gjøre deg til en bedre forhandler. Du blir også 
en bedre rådgiver for din klient, rett og slett fordi du kjenner 
klienten din bedre. Så jeg tenker at den kulturelle forståelsen 
er svært viktig.
 
- Mine klienter setter stor pris på at jeg har en bred kultur- og 
språkforståelse. Jeg vet hvilke forventninger klientene har til 
meg, og jeg vet hvor grensene i deres kultur går. Dette er jo noe 
klientene merker når en snakker med dem, og jeg tror det har 
gitt meg et stort fortrinn hos mange. 
 
Har du noen generelle råd eller tips til dagens jusstudenter 
og kommende jurister?

-  Jeg føler at som jusstudent, eller student generelt, sliter man 
gjerne med å ha tillit til eget arbeid. Det er nok mange som 
føler at de ikke helt strekker til, og at det er høy konkurranse 
og mange bekymringer i forhold til akademiske prestasjoner. 
Men når selvtilliten ikke helt strekker til, er det viktig å huske 
på at du som regel er din egen største fiende. Noe jeg skulle 
ønske jeg hadde gjort annerledes, var å være mer foroverlent 
på studiet i forhold til bransjen og arbeidslivet. Det er lov å ta 
kontakt med folk, og det er lov å spørre om hjelp. Så selv om 
karakterpresset gjerne er stort, er det beste rådet jeg kan gi er 
at karakterer er viktig, men det er ikke det som skaper en god 
advokat.
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Eksamensrettet metode- og 
skrivekurs med Haavind
Tekst: Deborah Riiser medarbeider i Juridica Oslo

Etter en lang nedstenging var det endelig duket for fysisk 
manuduksjon i Haavinds lokaler. Det eksamensrettede metode- 
og skrivekurset ble holdt i regi av CF Juridica. Vi var så heldige 
å få lære tips og triks av en erfaren og imøtekommende 
kursleder: Isak Mendoza – tidligere student ved Det juridiske 
fakultet og en av Haavinds egne advokater. Det var godt 
oppmøte og god mat, som satte stemningen for en hyggelig og 
lærerik ettermiddag.

Som mange har erfart, kan det være vanskelig å vite hvordan 
man skal skrive juss. Juridisk metode og skriveferdigheter må 
læres gjennom å prøve seg frem og gjøre oppgaver. Kurset tok 
derfor utgangspunkt i en eksamensoppgave kursdeltagerne 
skulle ta en titt på i forkant. Mens vi sammen gikk gjennom 
oppgaven og lagde en disposisjon på kurset, diskuterte 
vi utfordringene som dukket opp. Med lang erfaring som 
oppgaveretter, ga kursleder gode tips om hva vi bør og ikke bør 
gjøre i de ulike problemstillingene. 

Et sentralt spørsmål gjennom skrivekurset var hva som skiller 
ut en elev etter sensors mening. Det viste seg raskt at det 
ikke bare er et svar på dette, noe som satte i gang en lærerik 
diskusjon med gode spørsmål og innspill. Som student er 
det lett å havne i sin egen boble når man skriver. Derfor var 
det veldig nyttig å høre andres tankegang. Jeg synes det var 
forfriskende å prøve ut en ny oppgaveteknikk, gjerne ulik den 
vi som oftest bruker på kurs.

Jeg kjente meg selv igjen i flere av eksemplene vi tok 
utgangspunkt i og oppdaget hvilke fallgroper jeg bør unngå 
fremover, så vel som ting jeg gjør riktig. Det ble mange gullkorn 
å ta med seg videre til eksamen!

Foto: G
reen Cham

elion, unsplash.com

hvilke skattemessige fordeler shipping-industrien har 
kontra andre industrier. Kvelden ble avsluttet med 
god stemning og en storslagen quiz på Kjeller’n med 
Conecto og Pacta. 

 Torsdagen startet med et engelsk foredrag om hvordan 
det er å jobbe som diplomat. Amicitias hadde ordnet 
med et besøk fra den tyske ambassadøren i Norge. På 
ettermiddagen var det duket for enda en runde med 
«Kampen om jussen» - BI mot UiO. Vi ønsker bevisst ikke 
å kommentere utfallet, men arrangementet var godt 
gjennomført av Rhetorica. Etter «Kampen om jussen» 
stod Celebratio for tur med «Kampen om festen» på 
NOX. Her festet UiO-studentene med BI-studentene, og 
skillet ble markert med BI i hvitt og UiO i sort. 
 
På fredagen, som dessverre var den siste dagen i 
forensisuka, startet Pretium med forhandlingslunsj 
med Wægger Negotiation Institute. Lunsjen ble ledet 
av Roar Wægger, som selv har forhandlingsutdannelse 
fra Harvard. Forensisuka ble rundet av på CF Stua, 
med «Vin på budsjett» med Pacta og Cocktailkurs med 
Navigo. Hvis du, som de fleste andre studenter, også 
lurer på hvilken vin som ble kåret til den beste, så kan 
du lese om resultatet i denne utgaven av Pacta på s. 42.
 
Alt i alt var forensisuka en fantastisk uke. Vi retter en 
stor takk til undergruppelederne og alle medarbeidere 
som har vært svært flinke, både med planlegging og 
gjennomføring. Hvis det er lov å si, så gleder vi oss 
allerede til neste års forensisuke. 

Forensisuka 2022 Oslo
Tekst: CF Oslo

Årets forensisuke ble avholdt i uke 10. Det ble en utrolig 
flott uke med mange spennende arrangementer. 
 
Mandagen startet med et foredrag med Haavind om 
«PropTech», i regi av Portal. Foredraget omhandlet 
hvordan teknologi tas i bruk i eksisterende og nye bygg. 
Dette ble etterfulgt av Livepod med Futurum. Futurum 
har en podkast med navn «Futuristen». I denne episoden 
hadde de besøk av professor Jørn Ø. Sunde om hvordan 
rettsteknologi ikke er et ”nytt og uprøvet” fenomen, 
men tvert imot noe som alltid har vært viktig. Målet 
var at vi skulle få en dypere forståelse for et utvalg 
rettslige revolusjoner, blant annet den rettslige digitale 
revolusjonen. Denne episoden, og de tidligere, kan du 
nå høre i Podkast-appen og på Spotify! Mandagen ble 
avsluttet med humorkveld på frokostkjelleren, med 
besøk av komiker Jørgen EP i regi av Juridica og Sosial. 
Jørgen bydde på latter og god stemning for alle på 
Kjeller´n. 
 
Conecto startet tirsdagen med å stå på stand i forbindelse 
med markering av kvinnedagen. De delte ut kanelboller 
og juice til alle studentene på fakultetet. Deretter 
fulgte Juridica opp med skrive- og metodekurs hos vår 
hovedsamarbeidspartner Haavind. Dagen ble rundet av 
med brannfakkelkveld i regi av Rhetorica. 
 
På onsdag var det duket for rettssak med Atrium. 
Studentene besøkte Oslo tingrett, og fordelte seg på to 
ulike saker. Den ene handlet om grovt narkotikalovbrudd, 
mens den andre omhandlet forulemping av offentlig 
tjenestemann (politi). De fikk her et spennende innblikk 
i rettens prosesser og partenes anførsler, i tillegg til en 
hyggelig lunsj hvor det ble diskutert ulike aspekter ved 
rettssakene. Deretter var det shippingkveld hos PWC 
med Pelago. Der ble det sett nærmere på hvordan og 
hvorfor shippingkonsern er strukturert som de er, og 
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Vin på budsjett

I forensisuka i Oslo gjennomførte vi i Pacta arrangementet «Vin på budsjett». Vi kjøpte inn 7 
ulike viner, og samlet oss fredag kveld for å teste hvilken vin som er best. Vårt mål var å finne 
en god vin, til en billig penge. Derfor kostet alle vinene under 130 kr (per mars 2022). Vinene er 
plassert i rekkefølge etter polets egen anbefaling, der det går fra tørr til søt. Dersom du ønsker å 
gjennomføre det samme med noen venner, har vi lagt ved skjemaet vi brukte til vårt eksperiment. 
Av plasshensyn har vi valgt å kun inkludere en kort oppsummering av de ulike vinene og deres 
score. 

Vi var totalt 19 som smakte på all den gode vinen. Ettersom vi alle har ulik smak, så fikk ingen 
full score og ingen terningkast én. Siden vi også er så forskjellige, så vi tydelig sammenheng med 
at de som ga høye terningkast i starten, ga lavere jo søtere vinene ble, og omvendt. 

Produksjonsland: Sør-Afrika

Pris: 123 kr

Alkoholprosent: 12%

Kommentarer: Denne flasken 
er i plast, og kan dermed 
pantes. Godt for miljøet. 

Seriti Chenin Blanc 2020

Produksjonsland: Frankrike

Pris: 125 kr

Alkoholprosent: 13% 

Kommentarer: Denne flasken 
får et stort pluss for utseendet. 

La Falaise Blanche Chardonnay 

Produksjonsland: Italia

Pris: 125 kr

Alkoholprosent: 12%

Kommentarer: Utseende til 
denne falt derimot ikke i smak 
hos studentene.

Mezzacorona Pinot Grigio 2021 Produksjonsland: Tyskland

Pris: 105 kr 

Alkoholprosent: 8,5%

Kommentarer: Dette er vel 
kanskje en kjent slager for 
mange, så vi tenkte den var 
ekstra gøy å ha med i testen. 
Dette ble testens soleklare 
vinner (som kanskje også var 
forventet)! 

Thr3 Monkeys Fruity White 2016

Produksjonsland: Australia

Pris: 115 kr

Alkoholprosent: 11,5%

Kommentarer: Denne består 
av to typer vindruer, Riesling 
og Gewürztramin.

Lindeman’s Riesling 
Gewürztraminer 2021

Produksjonsland: Tyskland

Pris: 130 kr 

Alkoholprosent: 8%

Kommentarer: Noe 
kullsyreholdig. 

Dr. L Graacher Himmelreich Riesling 

Produksjonsland: Chile

Pris: 100kr 

Alkoholprosent: 11%

Kommentarer: Dette 
er testens aller billigste 
alternativ!

Viña Maipo Mi Pueblo Sauvignon 

Tekst: Pacta Oslo
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Skjema til egen vintesting

var også snakk om å lete etter Pus.Jur, i spekulasjon om at et 
egg kanskje var festet til henne.

Egg nr 2. ble funnet i trappen mot loftet, der skarpsynet og 
høyden på finneren var til stor hjelp, og til de andre leterne sin 
frustrasjon. Videre kunne man se at en iherdig student åpnet 
hver eneste spritdispenser vedkommende kom over, i samsvar 
med hintet om «lukter jeg alkohol?». Egg nr. 3 ble derimot 
funnet i en antibac-flaske, og med det var påskejakten over.

Cocktailkurs
På tirsdagen var det også mulig å delta på cocktailkurs. Som 
student er det ofte øl det går i, men man kan ikke benekte at 
ferdighetene med å lage cocktail gir noen plusspoeng på vors-
fronten. Tirsdags kveld var avsatt til cocktail-kurs på Biblioteket 
Bar. Her kunne man lage en rekke drinker slik som Manhattan, 
Amaretto sour og Mojito. Det var også mulig å prøve seg på 
shots. 

Kvelden startet med velkomstdrinker og prat. Deltakerne ble 
også bortskjemt med en fantastisk kursholder som blant annet 
har jobbet på Soho i London. Han er i tillegg tidligere vinner av 
NM i bartending, samt flere konkurranser i hele verden. 

Etter presentasjon fikk kursdeltakerne smake på de åtte 
drinkene som man kunne lage i løpet av kvelden, alle av utsøkt 
kvalitet. Det ble også delt noen innblikk og hemmeligheter 
for hvordan man kan gi drinkene det lille ekstra. Deretter var 
det kursdeltakernes tur til å stå bak baren, med god hjelp og 
veiledning av kursleder.

Som en ekstra motivasjon var det også utlovet en Prosecco 
til den som kunne imponere kursholder aller mest i løpet av 
kvelden. Mye skravling og tømte glass indikerte en stor suksess 
og dyktige studenter. Nå gjenstår det bare å brife på neste 
sammenkomst.

Det var en innholdsrik uke, med en rekke varierende 
arrangementer for enhver smak. Vi takker for en herlig uke, og 
håper at neste års forensisuke blir minst like bra!

Forensisuka 2022 Bergen
Tekst: Cecilie Siljebråten og Therese Lærgreid

Mandag 28. mars smalt endelig Forensisuken 2022 i gang på 
Dragefjellet. I år kunne foreningens undergrupper også ønske 
studentene velkommen på fysiske arrangementer, foredrag og 
andre sosiale begivenheter!

Blant de faglige arrangementene representerte både Haavind, 
Forsvaret og PwC diverse spennende tema. På mandagen 
kunne Atrium og Portal friste med foredrag om prosedyre- og 
tvisteløsning, i regi av vår hovedsamarbeidspartner Haavind. 
Etterpå var det et givende foredrag holdt av selveste Forsvaret 
– som ga interesserte studenter et nærmere blikk på hvilke 
muligheter man har som jurist i Forsvaret etter endt studie. 
På onsdagen var temaet hvitvasking, og de problemer som 
kommer med dette, fremstilt av PwC. Her var det både pizza 
og caseløsninger på programmet. 

Under årets forensisuke har også Connecto, Pelago og Pacta vært 
arrangører tilknyttet diverse frokostforedrag om henholdsvis 
mentorpraten, shipping og bærekraft. I tillegg hadde vi et svært 
nyttig stressmestringskurs rettet mot jusstudenter som særskilt 
gruppe. På frokostforedragene tok flere turen innom husets 
studentbar for å få en optimal start på en lang dag på lesesal. 

Mangel på oppmøte var det heller ikke da Daglig leder 
og Assisterende daglig leder, med god hjelp av ansatte i 
studentkantina, inviterte fakultetets mange studenter til Grill 
og Chill i finværet rundt lunsjtider onsdag. Med knallbra vær 
og svært sterkt oppmøte kan ikke arrangementet sies å ha vært 
noe annet enn en stor suksess – og ikke minst en positiv opptur. 

Påskejakt
Videre var det ikke bare faglig innhold en kunne nyte i 
forensisuken. På tirsdagen var det duket av for påskejakt, med 
premier fra både Haavind og CF. Da første hint ble gitt ut tok 
det ikke lang tid før første egg var funnet i brannslangeskapet i 
Rettens gang. Et tydelig tegn på at noen er ekstra fan av Nicki 
Minaj. Det tok derimot et par ekstra hint før de neste eggene 
ble funnet. Over hele fakultetet kunne man finne studenter 
som vridde på planter, sjekket i søppelbeholderne og kom 
løpende opp og ned trappene, i jakten på de små eggene. Det 
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Dagen ble avsluttet med Quiz-kveld i regi av Consilium. En fin 
avslutning på dagen, med godt oppmøte og mange flinke quiz-
deltakere. 

Siste dag i forensisuken startet med paneldebatt om 
konverteringsterapi, arrangert av Rhetorica. Sommeren 2021 
foreslo regjeringen å forby konverteringsterapi for barn under 
16 år. Sentrale spørsmål for debatten var innholdet i forslaget 
og eventuelle konsekvenser dette har. Enkelte partier er mot 
lovforslag, andre mener forslaget ikke rekker langt nok. 
Samtidig ble det reist spørsmål rundt de menneskerettslige 
problemstillinger som lovforslaget innebærer. 

Forensisuken 2022 ble avsluttet med Forensisfest torsdag kveld. 

Vi takker for oppmøte på våre arrangementer under 
Forensisuken, og håper alle ser nytten i en slik uke – både 
faglig og sosialt. Jeg ønsker også å takke alle undergruppene 
for fantastisk innsats, både med planlegging og gjennomføring. 

Forensisuka 2022 Tromsø
Tekst: Andrine Braseth

Atrium kickstartet uken med foredrag med tingrettsdommer 
Knut Rye-Holmboe. Foredraget omhandlet digitale rettsmøter 
og lyd- og bildeopptak i retten. Rye-Holboe belyste den digitale 
utviklingen i det norske rettssystemet de siste årene, og 
poengterte viktigheten av denne utviklingen. Foredraget ga et 
unikt innblikk i den praktiske hverdagen som møter studenter 
etter endt studie. 

Dagen fortsatte med infomøte om Navigo-turen til Roma. 
Her fikk gjengen i Navigo informert studenter om det 
praktiske rundt turen, og fikk mange gode tilbakemeldinger 
på hva studentene synes er viktig med en slik tur. Celebratio 
avsluttet dagen med paint´n sip. Dette var et vellykket sosialt 
arrangement, og de som deltok var spesielt fornøyde med et 
alternativt sosialt opplegg. 

Navigo startet andre dag i forensisuken med Live-pod i 
samarbeid med Juss & Jåss. Tema for praten var internasjonal 
juss, og fokuset var spesielt på den pågående krigen i Ukraina. 
Førsteamanuensis Marius Storvik og professor Gunnar Ketil 
Eriksen hadde med seg to av Norges fremste eksperter på 
området, Magne Frostad og Nandor Knust. Russland anklages 
for brudd på krigens folkerett, men hvilke regler gjelder under 
krig? Når det blir fred, kan det bli forsoning og hvordan bevege 
seg videre etter ett folkemord? Dette var noen av spørsmålene 
som ble diskutert under live-poden. 
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Ulfstein beskriver en generell tendens der stater rundt om i 
verden blir mer autoritære, noe som kan kreve nye former for 
samhandling og føre til endringer i folkeretten.

- Folkeretten kan bli forandret i den forstand at 
menneskerettigheter kan få mindre betydning og man går 
tilbake til en mer «gammeldags» folkerett med vekt på 
suverenitet og internt selvstyre og ikke-innblanding og den 
type ting.

Også rammeverket for handel kan måtte skrives om og 
reforhandles. I lys av sanksjonene har Russland signalisert at 
de kan komme til å trekke seg ut av WTO og et lovforslag om 
dette skal behandles i Statsdumaen, underkammeret i landets 
føderale forsamling. Dette til tross for 18 år med forhandlinger 
før medlemskapet omsider ble godkjent i 2012.

- Det er klart at hvis Russland bestemmer seg for å gå ut, så kan 
de gjøre det, men det har vært ansett som viktig fra russisk side å 
være med. Det gjør jo at handelen med Russland blir begrenset, 
men det blir den av sanksjonene også. Utenriksministeren 
hadde en utenrikspolitisk redegjørelse for et par dager siden 
og snakket om at det kan gå mot økonomiske vanskeligheter i 
verden, stagflasjon og den type ting, som et resultat av dette, 
så det er veldig usikkert hvordan dette kommer til å gå, sier 
Ulfstein.

- Blir det da slik at Russland må utarbeide egne, bilaterale 
avtaler med hvert land separat?

- Nettopp, det er helt riktig.
 
Økonomiske sanksjoner: et tveegget sverd

Russlands deglobalisering 
Intervju: Elena Buznik 

Verden blir stadig mer globalisert, sies det gjerne. Stater 
inngår avtaler, utvikler mekanismer for deres regulering og 
delegerer myndighet til overnasjonale strukturer. Store deler 
av produksjonen av alt fra mat til fartøyene som leverer den, 
avhenger av intrikate, internasjonale produksjonskjeder. Men 
hva skjer når globaliseringen rulles tilbake, raskt og gjerne 
radikalt?

Putins krigføring i Ukraina har på mange måter satt Russland 
på sidelinjen av det internasjonale samfunnet. Vestlige land 
har vært unisone i sin fordømmelse av invasjonen og innført 
sanksjoner verden sjelden har sett maken til, mot et land de 
på mange måter har vært integrert med. For å finne ut mer om 
bruddet med Russland og globaliseringens fremtid, har Pacta 
snakket med eksperter i juss, økonomi og statsvitenskap.
 

En folkerett i endring?

- Dette å skulle kaste ut noen fra 
internasjonale organisasjoner 
eller internasjonale samarbeid 
er veldig tveegget. På 
den ene siden så viser det 
fordømmelsen av Russland, 
på den andre siden så mister 
man et samarbeidsorgan 
politisk, forteller Geir Ulfstein, 
professor ved Institutt for 

offentlig rett ved Universitetet i Oslo.
Ifølge Ulfstein kan særlig menneskerettighetene internt i 
Russland komme skadelidende ut av situasjonen, spesielt når 
landet ikke lenger skal være medlem av Europarådet. Russland 
har lenge vært blant landene som har fått flest klager mot seg 
i Den europeiske menneskerettighetsdomstolen. De har faktisk 
delvis innrettet seg etter dommene, blant annet ved å utbetale 
økonomiske kompensasjoner. Også den ukrainske befolkningen 
kan påvirkes av at samarbeidet nå forfaller.

- Når Russland trekker seg, parallelt med at de ble ekskludert 
fra Europarådet, innebærer det at den russiske befolkningen, 
samt den ukrainske befolkningen som bor i områder som er 
okkupert eller kontrollert av Russland, mister en mulighet 
til å gå til Strasbourg. Det at man ikke har noen europeisk 
kontroll gjennom menneskerettighetsdomstolen kan føre til en 
forverring av situasjonen i Russland, sier han.

Et demokratisk lysglimt

Carl Henrik Knutsen, professor i statsvitenskap ved UiO, 
forteller at sanksjonene og den økonomiske krisen Russland nå 
står ovenfor kan øke sjansene for demokratisering og slutten på 
Vladimir Putins diktatur.

for det første mindre land og land som er mindre integrerte 
i verdensøkonomien. Det er de nærmeste analogiene vi kan 
tenke oss på økonomiske sanksjoner som er like alvorlige, sier 
økonomiprofessor Andreas Moxnes ved Universitetet i Oslo, 
som forsker på internasjonal handel og bedrifters tilpasning til 
globalisering.

Han beskriver sanksjonene som et tveegget sverd som kan 
ramme statene som innfører dem og forteller at mange selskaper 
som handler med Russland nå må forvente et betydelig tap i 
salgsinntekter. Også selskaper som frivillig har trukket seg ut 
for å sende et signal må påregne vesentlige tap. Likevel er 
det lite som tyder på at den jevne europeer vil legge merke til 
de internasjonale sanksjonene. To av områdene hvor vanlige 
forbrukere kan komme til å se endringer er høyere energi- og 
matvarepriser. Konsekvenser for befolkningen i Russland vil 
derimot bli langt alvorligere.

- Den vanlige russeren må regne med å betale mer for det de 
pleier å kjøpe og kanskje for varer av dårligere kvalitet. Det er det 
ene. Det andre er at det er store finansielle konsekvenser. Vi ser 
kanskje opptrappingen til en slags finanskrise. Sentralbanken 
i Russland satte allerede opp renten til 20% for å prøve å 
forsvare rubelen. Det blir dyrere å ha gjeld i Russland, banker 
kan kollapse og de som sitter med sparepenger i Russland kan 
risikere å miste sparepengene sine, sier han, og anslår at den 
jevne russer også må regne med å ha 10 - 30 prosent mindre å 
rutte med hver måned.

Moxnes forteller at tendenser til en viss tilbakegang i 
internasjonal integrering kunne sees også før krigen i Ukraina. 
Koronakrisen og Donald Trumps handelskrig mot Kina har vært 
sentrale pådrivere for dette.

- Under covid hørte vi snakk om deglobalisering og reshoring 
[returnering av produksjonsprosessene til selskapets 
opprinnelsesland – red. anm]. For eksempel brakte europeiske 
selskaper produksjonen fra Østen og tilbake til Vesten. Jeg 
tror nok det kan være noe i det, hvis næringslivet opplever at 
verden har blitt mer usikker generelt sett, både med tanke på 
krig og virus og internasjonale konflikter av andre slag. Da kan 
næringslivet tenke at det er bedre å ha produksjonen sin litt 
nærmere hovedkvarteret. Så langt tror jeg ikke vi har sett så 
mye av det, men det har vært noen anekdoter om at det har 
begynt å skje. Jeg tror nok det er noe som er litt på trappene.

Det er likevel svært usikkert hvordan veien videre blir. Dersom 
den internasjonale usikkerheten legger seg på et permanent 
høyere nivå, kan tendensene til deglobalisering styrkes. Det 
er likevel rom for at næringslivet kjapt glemmer uroen og 
fortsetter med investeringer både i Russland og Kina, dersom 
krigen raskt kommer til en ende.

- Russland klassifiseres som 
svært autoritært av alle 
demokratimål som brukes av 
statsvitere, og på en del graderte 
demokratimål vil de nok synke 
enda mer etter tilstrammingene 
og undertrykkingen i Russland 
som har skjedd etter invasjonen 
av Ukraina. Russland kan klart 
defineres som et diktatur, og 
mange statsvitere definerer det 
videre som et «personalistisk 

diktatur», som kjennetegnes av mye makt konsentrert rundt 
Putin og en mindre elitegruppe, sier han.

- Politisk er det grunn til å tro at sanksjoner og økonomisk krise 
i Russland vil sette regimet under press, både fra befolkning 
og eliter, og det øker sjansene for regimeskifte. Politisk 
internasjonalt kan økte råvarepriser på viktige råvarer som 
hvete og drivstoff muligens bidra til politisk uro og protester.

Han understreker likevel at et nytt regime ikke nødvendigvis 
betyr demokratisk regime og at sannsynligheten for at Putin 
blir sittende ved makten også neste år nok er godt over 50 
prosent, selv om den nå har sunket betraktelig.

- Autoritære regimer som har sittet en stund er ofte relativt 
stabile, men svekkes for eksempel om det er økonomisk krise 
eller om de taper i krig.
 
* Artikkelen er skrevet 24.03.2022. Intervjuene er gjennomført i 
dagene før dette. 

Også økonomisk sett kan 
utfrysningen av Russland skape 
store ringvirkninger. Aldri før 
har et så stort land, så integrert 
i verdensøkonomien blitt ilagt 
sanksjoner på linje med de som 
nå har blitt innført mot Russland.

- Den nærmeste presedensen 
vi har på slike økonomiske 
sanksjoner er Nord-Korea, Iran, 
Cuba og Irak i sin tid. Det er jo 
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Preikestolen 

Preikestolen ligger i Ryfylke i Strand 
kommune i Rogaland. Turen er 4.1 km lang 

og tar bare 2 timer en vei. Turens mål er 
fjellplatået med utkikk til Lysefjorden.

Trolltunga

Trolltunga ligger i Ullensvang kommune i 
Vestland fylke på Hardangervidda. Turen 
er 14.5 km og tar ca. 10 timer. Turen er 
krevende, men utsikten fra toppen er 

spektakulær. 

Gaustatoppen 

Gaustatoppen ligger i Øst-Telemark, i Rjukan i 
Tinn-kommune. Turen er 4.6 km lang og tar ca. 

3 timer og 30 minutter.

Galdhøpiggen 

Galdhøpiggen er Norges høyeste fjell og 
ligger i Jotunheimen. Turen er 5.7 km, og 
tar 3 timer og 30 minutter. Fjellet ligger 

2469 moh., og toppen gir en nydelig utsikt 
over Jotunheimen. 

Fjellguide:Fjellguide:
TTopp 10 fjelltureropp 10 fjellturer
Tekst: Pacta OsloTekst: Pacta Oslo

Her kommer en liste med 5 fjell i Norge og 5 i det store utland som Her kommer en liste med 5 fjell i Norge og 5 i det store utland som 
du burde ta turen til (dersom du liker høyder). Informasjon om du burde ta turen til (dersom du liker høyder). Informasjon om 
de norske fjellturene er hentet fra nettsiden UT, som tilhører Den de norske fjellturene er hentet fra nettsiden UT, som tilhører Den 
Norske Turistforening. All annen informasjon om tur i utlandet er Norske Turistforening. All annen informasjon om tur i utlandet er 
hentet fra Store Norske Leksikon, og nettsiden til Kilroy. Kilroy er hentet fra Store Norske Leksikon, og nettsiden til Kilroy. Kilroy er 
«spesialister på skreddersydde drømmereiser og studieopphold til «spesialister på skreddersydde drømmereiser og studieopphold til 
ungdom og studenter». ungdom og studenter». 

Bilde: Jean-Baptiste D

Romsdalseggen

Romsdalseggen ligger i Romsdalen i 
Møre og Romsdal. Toppen gir utsikt 
mot Romsdalen, Romsdalshorn samt 

Trollveggen. Selve turen tar 7 timer og er 
på hele 10.8 km.

Kinabulo

Kinabulo ligger i Malaysia og er Sørøst-
Asias høyeste fjell. Det er hele 4095 

meter over havet. Turen kan gås på bare 
2 dager.

Mont Blanc

Mont Blanc er Alpenes høyeste fjell. Det 
ligger på grensen mellom Frankrike, 

Italia og Sveits, og er 4808.72 meter over 
havet. Hele fjellturen er på ca. 170 km, og 

vil totalt ta 11 dager.

Kebnekaise 

Kebnekaise er Sveriges høyeste fjell og 
ligger i Lappland. Fjellet har to topper, 
hvorav Nordtoppen er den høyeste på 
2096.8 meter over havet. Dersom du 

ønsker, kan du bestige Kebnekaise på en 
litt lang dagstur. 

The Full Circuit»

«The Full Circuit» er en fjellturrute i 
Chile. Turen er 130 km lang og tar 9 

dager. Det store høydepunktet på turen 
er «Las Torres», som er to fjelltårn og den 

turkise lagunen like ved.

Kilimanjaro

Kilimanjaro ligger i Tanzania og er Afrikas 
høyeste fjell på 5895 meter over havet. 

Turen er utfordrende, og det finnes flere 
ruter for å nå toppen. Derfor kan turen ta 

alt fra 5 til 14 dager. 
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arbeidshverdagen enklere og mer effektiv for de ansatte. 
Absolutt alle på kontoret har ett eller annet forhold til IT-
avdelingen, så her møter man på mange ulike oppgaver, sier 
førsteårsstudenten Tom. 

Vi bidrar med å få arbeidshverdagen til å flyte her i Haavind. Jeg 
lager automatiserte dokumentmaler og utvikling av tekniske 
løsninger på dataplattformene våre. Videre hører det med litt 
sporadisk IT-hjelp, som kan innebære å lage instruksjonsguider 
og veiledninger til dataprogrammer eller sette opp kontoer, sier 
Emil.

Er det noen prosjekter dere syns er spennende?
Akkurat nå jobber jeg med å utvikle et kontrakthåndteringsverktøy, 
som skal gjøre det lettere for de ansatte å holde styr på ulike 
kontrakter. Det blir mye prøving, feiling og testing, men det 
er spesielt gøy når man ser resultater av arbeidet. Jeg lærer 
mye om ulike legal tech-programmer og hjelpemidler, og 
læringskurven er bratt, sier Tom. 

Jeg syns arbeidet med å lage datarom og felles plattformer er 
spennende. Man ser økonomiske og samfunnsmessige goder 
ved at systemene er effektive, flyter og er enkle å forstå for 
kunder og advokater. Automatikk er framtiden, og framtiden 
er jo selvfølgelig spennende, sier Emil.

Hva har dere lært om jussen og det å arbeide i et 
forretningsjuridisk firma som dere ikke trodde at dere kom 
til å lære i en IT-avdeling?
Man kommer over mye mer juss enn man tror av å jobbe i 
en IT-avdeling! Advokatene i Haavind bruker mange digitale 
løsninger som vi i IT utvikler og driver, så jeg får et innblikk i 
hvordan en advokat arbeider. Det er veldig spennende med en 
praktisk tilnærming til fag jeg selv studerer, sier Tom.

Å skrive juss i praksis, svarer Emil. Dokumentene som 
skal standardiseres og sendes ut til kunder ligner lite på 
praktikumsoppgavene vi løser på studiet.
  
Hvorfor er en stilling i IT-avdelingen relevant for dere som 
jusstudenter nå og som ferdigutdannede?
Som jusstudent får jeg et innblikk i hvordan det er å jobbe i et 
forretningsjuridisk firma, som gir meg en praktisk tilnærming 

Å jobbe som 
studentmedarbeider hos 
Haavind 
Tekst: Haavind advokatfirma

For ferske – men også mer erfarne – jusstudenter, kan 
advokatverdenen fremstå som fjern, og til og med mystisk. I 
denne teksten kan du derfor lese om jusstudentene Tom, Emil, 
Shila og Arianna, som alle jobber hos Haavind, advokatfirma 
og hovedsamarbeidspartneren til CF.  

Hva har dette med globalisering å gjøre, spør du kanskje deg 
selv. Vel, globalisering er et mangfoldig begrep, og én definisjon 
kan være «brobygging». Denne artikkelen tar sikte på å bygge 
bro mellom jusstudentene og advokatbransjen. Så hvis du nå 
undres på hva man kan jobbe med hos Haavind som student, 
er det bare å lese videre!

Hils på Tom og Emil! De er jusstudenter ved UiO og har 
deltidsstilling i Haavinds IT-avdeling. 

 
Hva var det som gjorde at dere ønsket dere en deltidsjobb 
hos Haavind? 
Jeg var på utkikk etter en deltidsjobb som var relevant for 
studiet mitt. Jeg hadde allerede et godt inntrykk av Haavind, 
blant annet som hovedsponsor til CF. Derfor søkte jeg her, 
forteller Tom.

Alle leter etter en relevant deltidsjobb. Haavind har for meg 
klart å markedsføre seg selv som ”det koselige” av de store 
firmaene. Det gjorde valget enkelt, sier Emil. 
  
Hva slags oppgaver har dere?
Jeg jobber mye med generell IT-support på kontoret, men 
også med andre IT-prosjekter og løsninger som skal gjøre 

til det jeg studerer. I tillegg har jeg blitt introdusert til Legal 
tech-verdenen, som er en kompetanse jeg tror vil bli veldig 
ettertraktet hos framtidens advokater. Juss og IT går stadig 
mer hånd i hånd, og uansett hvor i den juridiske verdenen 
man ender opp med å jobbe, vil digital kompetanse alltid være 
ettertraktet, sier Tom. 

Det er ingen spøk å komme rett fra disken i en klesbutikk til å 
skulle være involvert i et prosjekt med en partner, senioradvokat 
og en proff IT-konsulent. Man blir tvunget til å vokse opp raskt, 
og skjønne hva som kreves for å bli tatt seriøst i en slik bransje, 
sier Emil.

I tillegg kreves en del juridisk forståelse når man skal bistå 
advokatene med løsninger, legger han til. Det er viktig å skjønne 
innholdet i problemstillingene og måten ting skal presenteres 
på. Videre vil IT-kunnskapene selvfølgelig bety mye – uansett 
utdanning. Å være en mann for framtiden innebærer mer enn 
å bare være ung!
 
Til slutt, hva er det beste med å jobbe i Haavind?
Det må nok være alle de dyktige og blide kollegaene man er 
omgitt av, sier Tom. Det er folk som gir deg muligheten til å 
utvikle deg og lære. Også er selvfølgelig maten i kantina et 
stort pluss ;)

Kantina! Se og lær, Domus Juridica, sier Emil. 

Vi har også tatt en prat med Shila, som jobber som 
kveldssekretær i Haavind to kvelder i uken. Shila er jusstudent 
ved UiO og er godt i gang med siste halvdel av 3. året. 

Hva slags oppgaver har du?
Jeg har en veldig variert arbeidshverdag. Jeg kan jobbe med alt 
fra enkel dokumentbehandling og korrekturlesing, til å bistå 
advokatene med rettskildesøk, utforme e-poster til kunder og 
lage utkast til prosesskriv.
 
Er det noen prosjekter du syns er spennende?
Jeg har vært med på mange ulike prosjekter, men de siste 
ukene har jeg jobbet tett inn mot en rettssak som i korte trekk 
omhandler patentrett, noe som jeg har syntes har vært utrolig 
spennende å være med på!
 
Hvorfor er en deltidsstilling i Haavind relevant for deg som 
jusstudent nå og som ferdigutdannet?
Jeg får en unik innsikt i hvordan advokatyrket er, og hvilke 
oppgaver og problemstillinger man kan møte på. Etter en god 
stund hos Haavind føler jeg at jeg har kunnskap og erfaring til 
å vite hva jeg har i vente, dersom jeg skulle ønske å bli advokat. 
  
Hva er det beste med å jobbe i Haavind?
Det beste er nok arbeidsmiljøet. Jeg føler meg utrolig 
ivaretatt og jeg får en tilpasset arbeidshverdag, spesielt i 
eksamensperioden, noe jeg setter veldig pris på. Det er heller 
ikke sjeldent jeg har gode, morsomme samtaler med de andre 
på kontoret under vaktene mine. Jeg gleder meg rett og slett 
til å dra på jobb!

Joy jobber som studentmedarbeider innenfor området ESG. 
Hun studerer juss ved UiO og går 3. avdeling. 

Hva var det som gjorde at du ønsket deg en deltidsjobb hos 
Haavind?  
Før jeg begynte i Haavind jobbet jeg i et annet advokatfirma, 
men innså at det hadde vært gøy med mer juss og andre 
utfordringer. Stillingsutlysningen til Haavind var derfor 
jackpot! Videre hadde jeg hørt mye bra om menneskene og det 
sosiale miljøet, noe som gjorde valget enkelt.

Hva var det som gjorde at du ønsket deg en deltidsjobb hos 
Haavind?  
Jeg ble kjent med Haavind gjennom manuduksjoner, og da jeg 
vant loddtrekningen og ble trainee for en dag, fikk jeg et utrolig 
godt inntrykk av miljøet og advokatene. En av kjerneverdiene 
hos Haavind er humor, og jeg forsto at Haavind ikke bare er en 
arbeidsplass, men også et sted jeg liker å tilbringe tiden min.
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Hva slags oppgaver har du?
Det vil nok variere. Siden jeg begynte, har jeg jobbet med 
regelverket for bærekraftig finans, og mer spesifikt med 
taksonomien. Nå jobber jeg med å forstå hvilken betydning 
reglene har for ulike bransjer i praksis. Det innebærer å navigere 
seg rundt i et (for meg) nytt og spennende rettskildebilde. 
Det blir en del rettskildesøk, artikkellesning og møter hvor vi 
diskuterer det vi har jobbet med. En god kombo av samarbeid 
og selvstendighet!

Er det noen prosjekter du syns er spennende?
Det jeg jobber med akkurat nå! Jeg får jobbe i krysningen 
mellom bærekraft og finans, og dermed utforske to områder 
jeg er nysgjerrig på. Uavhengig av prosjekt, er det spennende å 
jobbe med noe så viktig som ESG.

Hvorfor er en deltidsstilling i Haavind relevant for deg som 
jusstudent nå og som ferdigutdannet?
Å jobbe så «hands on» med juss er uten tvil nyttig erfaring. 
Arbeidsmetoden min nå er nok ganske lik den jeg kommer til å 
bruke som ferdigutdannet. Videre er det lærerikt å jobbe i team 
med folk som har vært lenge i bransjen. Jeg lærer av å sparre 
med dem og blir inspirert av måten de jobber på. Ikke minst er 
kunnskap om ESG og bærekraft gull, uansett utdanning eller 
bransje.

Hva er det beste med å jobbe i Haavind?
Imøtekommende og morsomme mennesker! Også kantina, da. 

Arianna er andreårsstudent på jussen i Oslo. Et par 
ettermiddager i uken jobber hun som kveldsvakt i Haavind, 
hvor hun bemanner sentralbordet og resepsjonen.  

Hva var det som gjorde at du ønsket deg en deltidsjobb hos 
Haavind?   
Jeg la merke til Haavind ganske tidlig på studiet, ved blant 
annet hvor engasjerte de er i studentene! Dette gjorde at jeg 
fikk lyst til å utforske firmaet mer og få et innblikk i hverdagen 
deres. I tillegg ønsket jeg en mer studierelevant jobb, og da falt 
valget lett på Haavind!  
 
Hva slags oppgaver har du som kveldsvakt? 
Noen av oppgavene mine går i å bemanne resepsjonen på 
ettermiddager og være ansiktet utad. Jeg booker møter, og 
rydder og fyller på med det nødvendige i fellesarealene. Ellers 
bistår jeg med enkle juridiske oppgaver ved behov. Vi koser oss 
også med matrester fra møtene ;)  
 
Hvorfor er en deltidsstilling i Haavind relevant for deg som 
jusstudent nå og som ferdigutdannet? 
Ved å lære mer om Haavinds kompetanseområder, finner jeg 
også ut av mine interesser og hva jeg ønsker å spesialisere 
meg i videre. Jeg får et innblikk i klienthåndtering og hvordan 
advokatene i Haavind jobber. I tillegg får jeg bekjente og 
kontakter, som i kombinasjon med erfaringene jeg får som 
kveldsvakt, vil hjelpe meg videre i både jusstudiet og som 
ferdigutdannet! 
 
Hva er det beste med å jobbe i Haavind? 
Det beste er definitivt arbeidsmiljøet! Haavind har mange 
ansatte, og alle er inkluderende og genuine. Det er lett å bli 
kjent med alle på tvers av fagfelt, og jeg føler meg som en del 
av gjengen, selv om jeg ikke er ferdigutdannet!  

Ser du etter en deltidsjobb ved siden av studiene?
 Sqan QR-koden under for å komme direkte til vår søknadsside 

Film og TV

1. Hvor høyt er verdens høyeste fjell «Mount Everest»?
2. Hva heter fyrstedømmet som ligger mellom Spania 

og Frankrike?
3. Hvilken europeisk by er hjemsted for over 150 

internasjonale juridiske organisasjoner?
4. I hvilken by ligger Europas største og travleste havn?
5. Norge har fylker, USA har stater, men hva har 

Canada?

1. Hvem vant årets sesong av «Farmen kjendis»?
2. Hvilket medlem av Regjeringen er å se på skjermen i 

årets sesong av «Kompani Lauritzen»?
3. Hvor mange Oscar-priser vant filmen «Titanic» i sin 

tid?
4. Hvilken norsk TV-serie handler om dagliglivet i et 

nabolag i Granli kommune?
5. Mike Ross og Harvey Specter er hovedpersoner i 

hvilken amerikansk TV-serie?

QUIZQUIZ

1. Hva gjør en organisasjon «internasjonal»?
2. Hva står forkortelsen WTO for?
3. Hvor mange medlemsland er det i FN?
4. Hvilken mellomstatlig organisasjon stemte Norge 

i folkeavstemninger (1972 og 1994) nei til å søke 
medlemskap i?

5. Hva het FNs første generalsekretær, og hvilket land 
kom vedkommende fra?

 

Geografi og land

Politikk og samfunn

1. I Norge heter nasjonalforsamlingen ”Stortinget”. Hva 
heter nasjonalforsamlingen i Sverige og Danmark?

2. Begge de to store partiene i USA har dyr i sine 
partisymboler. Hvilket dyr har henholdsvis 
Republikanerne og Demokratene i sine partisymboler?

3. Den øverste lederen av den statlige 
fylkesadministrasjonen i norske fylker ble frem til 31. 
desember 2020 kalt for ”fylkesmann”. Hva er den nye 
betegnelsen på ”fylkesmann”?

4. Hva heter Norges forsvarssjef?
5. Hvor mange representanter må et parti ha for alene å 

ha flertall i Stortinget?

Av: Cecilie Siljebråten

Internasjonale organisasjoner

1. Satoshi Nakamoto, 2. En mark, 3. Cyber Monday, 4. Bull, 5. 11.673 milliarder norske kroner

1. Marie Curie, 2.  Roald Amundsen, 3. Randi Skaug, 4. «Oppfinner av fotografiet»., 5. Albert Einstein

1. Kyrre Gørvell-Dahll 2. Justin Bieber 3. Baby one more time, 4. Dawn FM, 5. Mildt 
sagt 

1. Boligsparing for ungsom, 2. Å sette komma, 3. «Du skal ikke skue hunden på 
hårene» og «ikke døm boken etter omslaget», 4. 29 5. «likevel» / «like fullt» / «ikke 
desto mindre»
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Pacta sunt servert
Laget av: Katharina Opsahl

  
Ingredienser: 

• Tagliatelle til 2 personer
• Salt (gjerne flaket havsalt) og pepper
• 3-4 ss smør
• 1-2 laksefilet per person (kjøp fryst for en bil-

ligere pris)
• Soltørkede tomater
• Hvitløk (kan kjøpes fersk, hermetisert på 

glass eller som krydder)
• 1 1/2 dl fløte
• 1/2 boks med kremost fra tine (smak: urter 

eller krydder)
• Spinat (enten frossen eller 200 g fersk)

Valgfritt: 

• Cherrytomater

Tagliatelle med kremet saus, 
spinat og laks

Fremgangsmåte:

1.   Sett ovnen på 180° C. Ha laksefiletene i en ildfast form, 
sammen med 1-2 ss smør som fordeles utover laksefile-
tene. Krydre fisken med salt og pepper før du setter det 
inn i ovnen. Laksen skal stekes i ca. 20 minutter.

2.    Mens laksen står i ovnen, tilbereder du resten av maten. 
Sett på vann til tagliatellen, og ha i nok salt i vannet - se 
anvisning på pakken. 

3.    Finhakk hvitløk, og stek det sammen med ca. 1 ss smør 
og spinat på middels varme. Bruker du frossen spinat, 
holder det med ca. 4-5 «blokker» fra posen. Dersom du 
bruker fersk spinat kan du gjerne spare litt av de 200 g 
for å bruke som topping helt til slutt. 

4.    Mens hvitløk, spinat og smør godgjør seg i stekepanna, 
legger du tagliatelle-pastaen til koking. Det er viktig å 
røre et par ganger i løpet av koketiden, for å unngå at 
den klumper seg. OBS - anbefales også å la pastaen koke 
i 3-4 minutter mindre enn det som følger av pakken, slik 
at pastaen kan kokes sammen med fløtesausen de siste 
minuttene.

5.    Når hvitløken er gyllen og spinaten er stekt til små biter, 
heller du over fløten og kremosten. La sausen koke på lav 
varme, slik at kremosten smelter. 

6.    Når fløtesausen er jevn og fin, tilsett den nesten ferdig-
kokte pastaen. La pastaen og fløtesausen putre på lav 
varme de siste minuttene.

7.   Ta pastaen av varmen, og del fisken i mindre biter. 
Tilsett fisken og soltørkede tomater - og rør det forsiktig 
sammen. Har du cherrytomater kan disse også røres inn. 

8.    Tilsett gjerne kuttet, fersk spinat til slutt før servering, for 
å få en frisk smak på middagen. 

Finurlige fakta
Tekst: Katharina Opsahl

1. Når en hund ser eieren sin, trigger dette de samme kjemikaliene i hjernen som 
når et menneske er forelsket.

2. Dinosaurer fantes så lenge på jorda at de siste levende dinosaurene kunne 
oppleve/se fossilene til de første dinosaurene som ble født.

3. I Australia finnes det blomster som har nektar som fermenterer til alkohol når 
det blir for varmt. Biene blir “dritings” av nektaren, og får ikke komme inn i 
bikubene sine igjen, før de er edru igjen. 

4. Det tar ca. 1000 slikk for å komme til kjernen av en kjærlighet på pinne.

5. Flaggermus er det eneste pattedyret som kan fly. 

6. I forhold til sin egen vekt er bakterien som forårsaker gonoré  
(gonokokkbakterien) den sterkeste organismen som finnes. Bakterien kan 
trekke 100.000 ganger sin egen kroppsvekt. Det er som om en mann på 80kg 
skulle trukket Eiffeltårnet etter seg.

7. Ingen mennesker har slått en datamaskin i sjakk på over 15 år.

8. Bryllupet til prinsesse Diana og prins Charles ble sett av 750 millioner 
mennesker over hele verden i 1981; dessverre så 2,5 milliarder på begravelsen 
hennes i 1997.

9. Mennesker som spiser sjokolade har mindre sannsynlighet for å bli deprimerte.

10. “Spicy” er ikke en smak, da den ikke genereres av smaksløkene dine. Det 
er imidlertid en smerteliknende opplevelse, fremstilt av nervecellene på tunga 
di.
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Jeg gleder meg sykt til 
sommerferien, fordi jeg skal først én 
uke til Italia, før jeg skal reise en del 
rundt i Europa alene - jeg elsker å 
reise alene! Også skal jeg ende opp 
på familietur i Spania til slutt.

Bali, helt hundre prosent!

Kogi kanskje, de har veldig spennende 
koreansk BBQ. Ellers så er også India 
Gate en favoritt, og China Palace er 
også ganske godt. China Palace er i 
alle fall veldig studentvennlig!

Er det nå jeg skal si Egon haha? Eller 
Valeri Kebab velger jeg! Haha neida, 
men hmm… jeg er ganske basic da. 
Nei, det må nok bli Villani.

Espen Rostrup Nakstad! Han er 
en rolig sjel, bare se på måten han 
reagerer på stress. Han ville aldri fått 
panikk, og må være en fin fyr å ha.

 Jens Stoltenberg haha, jeg er skikkelig 
fan - han bare har alt! Eller så måtte 
det kanskje blitt mamma.

 Dagsaktuelt (jeg har NIRI nå), travelt, 
og sosialt :)

Hektisk, (mye) regn og sosialt!

Stine Guttormsen
Medarbeider

Haha nå hørtes mine planer veldig kjedelig 
ut, sammenlignet med Stine ś… men jeg 
skal jobbe i en bank hele sommeren. Kanskje 
det blir en liten tur til Barcelona med noen 
venninner, om jeg får fri fra jobben da.

1. Hva er dine planer for 
sommerferien?

2.    Hva er ditt favorittsted/
destinasjon?

3. Beste restaurant i 
studentbyen din?

4. Hvem ville du helst vært 
strandet på en øde øy med?

5. Beskriv dette semesteret 
så langt med 3 ord. 

RadarparRadarpar
Spørsmål: Elise Strand

Oooo det må nok være Marokko! Også 
liker jeg egentlig Nord-Spania veldig 
godt, det er så frodig der, og masse 
fine strender. Også Skottland haha!

Kari Knudsen
Leder Navigo Bergen

Bergen

Cruise nedover den franske riviera

Den vietnamesiske jungelen kjørende 
på en sliten moped er vanskelig å slå.

Oslo Street Food. De har delikatesser 
fra alle verdens kanter

Südøst har fortsatt byens beste crispy 
duck.

Jeg tar en for laget og tar med Putin  Oprah Winfrey. Hun har nok mange 
gode historier å fortelle.

 Over all forventing Jus er lættis

Elias Wahlstrøm
Leder Navigo Oslo

Det jeg ser mest fram til er å nyte en 
drink eller tre på en overpriset New 
York takbar.

I gondolen i de Sveitsiske Alpene

Nicolas Finstad
Nestleder Navigo Oslo

Etter to coronasomre er behovet 
for en juli full av festivaler stort. 
Høllafæst og Palmesus er bestilt, og 
håper å få med meg Slottsfjell også. 

Rolige dager på hytta ved havet er en 
favoritt uansett årstid

Min tidligere arbeidsgiver, Emmas 
Drømmekjøkken. 

Lite slår en god italiensk pizza fra Casa 
Inferno

Lars Monsen  Jon Almaas - kjekk, morsom og handy

 Ses neste år Hektisk, sosialt og gøy :))

Vilja Skjæran
Leder Navigo Tromsø

Satser på en god gammeldags 
chartertur for påfyll av vitamin D

Borte bra, men hjemme best. Må bli 
Lofoten. 

Malin Hansen
Leder Conecto Tromsø

Oslo Tromsø
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Sudoku!

Lett Medium

Vanskelig Ekstra vanskelig

2 7

3 1 4 9 2

6 2 9 7

4 5 6

2 6 5

7 3 8

3 2 1 4

3 4 7 5 6

1 3

Puzzle 1 (Easy, difficulty rating 0.43)

Generated by http://www.opensky.ca/sudoku on Mon Mar 14 19:46:31 2022 GMT. Enjoy!

4 8

7 3 4

9 8 7 5 1

9 3 4 8

2 9

7 5 9 2

9 7 2 4 3

6 3 9

6 8

Puzzle 1 (Medium, difficulty rating 0.58)

Generated by http://www.opensky.ca/sudoku on Mon Mar 14 19:46:38 2022 GMT. Enjoy!

7 2 1

2 5

3 5 9 6 4

2 4 8

6 5 9 2

5 7 3

7 3 1 4 2

2 6

1 6 8

Puzzle 1 (Hard, difficulty rating 0.65)

Generated by http://www.opensky.ca/sudoku on Mon Mar 14 19:46:42 2022 GMT. Enjoy!

3 9 4

8 5 7 4 6

1 5

8 4 6 5

9 5

4 6 7 9

2 7

6 7 8 5 3

3 5 7

Puzzle 1 (Very hard, difficulty rating 0.85)

Generated by http://www.opensky.ca/sudoku on Mon Mar 14 19:46:46 2022 GMT. Enjoy!
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Løs kryssordet, stokk bokstavene, send inn løsningsordet og vinn mange kule premier!

Oslo: 1 gavekort på klipp hos Cutters og 1 gavekort på kiwi à 500kr. Løsningsord sendes til pacta.oslo@forensis.no

Bergen: 1 gavekort Akademika. Løsningsord sendes til opsahl@forensis.no

Tromsø: 2 gavekort på Bigbite, 3 lunsjer på Egon og 1 frokostgavekort på Thon hotell for 2 personer. Løsningsord sendes til 
braseth@forensis.no. 

GLOBALISERING 

 

GLOBALISERING 

 

Vinner trekkes 1. juni! 
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PACTA 56
Redaksjonen

Erik Gabrielsen

Har du kritikk eller ønsker å bidra? 
Ta kontakt på pacta@forensis.no

Bako Hawramy
Helene Brenna

Redaktør

Filippa Jessen

 Zuhal Kodamani

Mathilde Holand Nes
Redaktør
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Gine Sørholt Janssen

Sakse Osborg 
Myklebust
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Hildrum

Frida Gran Aarnes

Mia Teksum BredeBenedicte Gogstad Teodora 
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Magnus Reenberg
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Sevil SalahiJosefine Buer
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Katharina Opsahl
UGL Bergen
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CF Oslo
CF Bergen
CF Tromsø
Haavind
PwC
Sevil Salahi 
Jussbuss 
Madeleine Moe 
Henrik Bull 
Synnøve Marie Deng 
Marie Franssen 
Julianne Fiske 
Eyolf Aarø 
Samuel Dannequin 
Servet Yildiz Stêrk

Frida Gran Aarnes
Elise Strand
Filippa Jessen & Mariell K. Hildrum
Katharina Opsahl
Magnus Reenberg Weihe 
Elena Buznik 
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InstagramFacebook LinkedIn

Advokatfirmaet Haavind
Advokatfirmaet for virksomheter i endring og digital utvikling

Eksamensnerver? Trenger du noen 
knagger å henge pensum på?

I samarbeid med CF Juridica inviterer vi til eksamensrettede knaggforelesninger!

Lik og følg Haavind_student på sosiale medier for å bli bedre kjent med oss og våre studenttilbud!

Scan QR-koden
for å lese mer


